

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. S. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 35.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówierzecni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Plohna, ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za czwarte ówieróroczce, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc listopad: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za czwarte ówieróroczce w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc październik w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę miesięczną przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Z prawdziwą radością spieszymy donieść czytelnikom naszym, że w grudniu b. r. rozpoczniemy druk nowej powieści obyczajowej

Henryka Sienkiewicza

p. t. „Z NAD RIVIERY“.

Po jej ukończeniu nastąpi zapowiedziana już historyczna powieść Sienkiewicza:

„KRZYŻACY“

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 20 października b. r. zamianować najmłodszej prowizorycznego kierownika szkoły weteryna-

ryjnej i kucia koni we Lwowie, prof. Józefa Szpilmana, rzeczywistym dyrektorem tego zakładu.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 6 listopada.

Dyplomacya wielkich mocarstw, jak się pokazuje z oświadczenia złożonego w Izbie francuskiej przez ministra spraw zagranicznych Hanotaux zajmuje się bez przerwy gorliwie sprawą uporządkowania przynajmniej jako tako stosunków w państwie otomańskim i obmyśla środki dla zapobieżenia dalszym gwałtom i okrucieństwom. Według informacyi pochodzących z kół politycznych w Konstantynopolu akcyja mocarstw ma odnosić się do całego wewnętrznego położenia Turcyi, przyczem czynną rolę przyjmują na siebie Rosya, Francya, Anglia i Włochy, gdy natomiast Austro-Węgry i Niemcy oświadczyły, że w samej akcyi nie wezmą wprawdzie bezpośredniego udziału, przyłączają się jednak z góry do wszystkich zarządzeń, jakie uznają za odpowiednie przedsięwzięć w porozumieniu z sultaniem pomienione cztery państwa. Godnem jest uwagi, że obecnie nie ma już mowy o odosobnionem działaniu Anglii; tamtejsi najwybitniejsi politycy i mężowie stanu oświadczyli się w ostatnich czasach wręcz przeciw wszelkim odosobnionym krokom rządu brytyjskiego a sekretarz stanu w ministerstwie wojny margrabia Londsdowne w mowie swojej w Leeds nazwał pomyślnym zdetronizowania sultana awanturczym i zaznaczył, że załatwienie obecnego przesilenia na Wschodzie możliwem jest tylko w ściślej porozumieniu wszystkich interesowanych gabinetów.

Po powrocie cara do Petersburga, jak pisał z tamtąd do *Polit. Corr.*, daje się dostrzec w kołach rządowych widoczna dążność do przyspieszenia energiczniejszej akcyi w obec Turcyi. Nie ma się ona ograniczać, jak dotąd, na platonicznych radach, którym zresztą W. Porta nie daje posłuchu, ani przyjacielskich przedstawieniach aby raz przeciw przystąpiono do przeprowadzenia tylekroć przy-

rzekanych reform; owszem w Rosyi oficjalnej poczyną coraz bardziej urabiać się przekonanie, iż czas już największy przejsć do takich stanowczych kroków, któreby mogły oddziaływać w sposób pożądany i na sultana i jego doradców. Przeważna część prasy rosyjskiej wypowiada takie samo zdanie i nagli do czynu, przewidując w razie dłuższej zwłoki najgorsze następstwa dla ludności chrześcijańskiej w państwie otomańskim. Celem ostatecznego załatwienia przesilenia wschodniego jedne dzienniki proponują zwołanie konferencyi europejskiej, inne idą dalej i domagają się międzynarodowego kongresu dla rewizyi traktatu berlińskiego, który wedle nich ma być źródłem wszystkich obecnych trudności w Turcyi. Wszystkie wszakże oświadczenia się jednomyślnie przeciw projektowi detronizowania sultana i przeciw podziałowi Turcyi, co podobnego bowiem sprowadziłoby niezawodnie ogólną krucyatę ludności mahometańskiej przeciw chrześcianom, a w dalszym biegu wypadków mogłoby wywołać wojnę europejską.

Nie ma niezawodnie nikogo, kto by nie podzielał zdania, że przekształcenie stosunków w Turcyi wymagać będzie olbrzymiej pracy. Pytają się też, kto ma wygotować ku temu plan szczegółowy, kto go przeprowadzić? Trzeba wszystko z gruntu przekształcić, wszystko reformować, w tureckiej bowiem sztuce rządzenia, w całej administracyi, w całym sądownictwie, nie ma ani systemu, ani zasad, ani norm jakichś; dowolności i samowoli są czynnikami administracyjnej i sądowniczej mądrości; siła brutalna, przemoc, przekupstwo środkami egzekutywy. Do tego wszystkiego przyłącza się i to także, iż ze względu na ogromne religijne i etnograficzne różnice ludności niemożliwem będzie zaprowadzanie reform według jednej i tej samej modły. Jakibądź jednak będzie rezultat zabiegów mocarstw, może on mieć wartość w takim tylko razie, jeżeli wymuszone na sultanie i Porcie reformy zostaną przeprowadzone pod kontrolą mocarstw. Ten zaś nadzór wówczas tylko będzie mógł być skutecznym, jeżeli się oprze na siłach zbrojnych; z tego też powodu mocarstwa musiałyby utrzymywać stale na pewnych punktach okręty wojenne z silną załogą i mieć bezustannie w odwodzie dalsze wojska, aby mogły w razie potrzeby dać potrzebny nacisk swojej woli.

Ordynacya im. książąt Czartoryskich.

(Gl.) Rozdane we wtorek członkom Izby poselskiej sprawozdanie komisji prawniczej o projekcie ordynacyi imienia książąt Czartoryskich (podpisane przez pp. Pinińskiego, jako przewodniczącego i Eugeniusza Abrahamowicza, jako sprawozdawcę) wychodzi zrozumiarami daleko poza ramy podobnych sprawozdań.

Jak czasu swego donieśliśmy, rządowy projekt ustawy o zatwierdzeniu ordynacyi pojawił się na stole Izby panów w pierwszych miesiącach roku 1894, która to Izba przyjęła go uchwałą z dnia 8 maja tegoż roku. Gdy projekt przeszedł do Izby poselskiej, Koło polskie starało się o przyspieszenie uchwały tej także Izby, a miasto Kraków, w petycyi z dnia 9 maja tegoż roku, również prosiło o rychłe zatwierdzenie fundacyi, głównie ze względu na stan zdrowia fundatora, księcia Władysława Czartoryskiego. Niechęć Izby poselskiej jednak była tak wielką, że jej nie potrafił przemóc nawet koalicyjny gabinet ks. Windischgrätza; i tak umarł książę Władysław dnia 23 czerwca r. 1894 w Boulogne sur Seine, nie doczekawszy się upragnionej sankcyi swojej ordynacyi, którą to sankcyę uważał jednak za tak niewątpliwą, iż w testamencie, datowanym z Mentony dnia 8 kwietnia r. 1894, z góry ją przyjmuje i rozporządza, że starszy syn Adam obejmie majorat i wynurza „zyczenie“, żeby dzieci jego (fundatora) oddały na rzecz ordynacyi klejnoty po matce księcia Augusta, syna jego z pierwszego małżeństwa z córką królowej Krysstyny, Maryą Ampara. Sprawa z chwilą śmierci księcia Władysława zasnęła i byłaby może całkiem pogrzebana w archiwum parlamentu, gdyby nie był stanął u steru rządowego JE. hr. Kazimierz Badeni, który już jako Namiestnik pilnie nią się zajmował. Dziś nakoniec mamy oto sprawozdanie komisji prawniczej, z którego, streszczając je krótko — bo akt fundacyjny dość obszernie podaliśmy już w roku 1894 — wyjmujemy co następuje:

Komisya prawnicza wie bardzo dobrze, że zakładanie nowych fideikomisów rodowych spotyka się ze stanowczą opozycyą wielkiej liczby członków Izby poselskiej. Mimo to

58)

TEODOR JESKE-CHOIŃSKI.

OSTATNI RZYMIANIE.

POWIEŚĆ

Z CZASOW TEODOZYUSZA WIELKIEGO.

XI.

(Ciąg dalszy).

Wyraz jego twarzy, dotąd łagodny, przyjazny, stał się twardy, pionowa zmarszczka uwydatniła się na czole jeszcze więcej, brwi zsunęły się nad nosem, tworząc jedną linię, dolna warga wydeła się pogardliwie.

Rzucił Juliuszowi spojrzeńie tak zimne, jak błysk sztyletu i rzekł:

— Jeśli chcesz kłamstwem pozyskać moją pomoc dla waszej sprawy, wracaj natychmiast, żądaj przybyć, abym nie zapomniiał o obowiązkach gospodarza. Dusza moja nienawidzi podstęp.

Groźba nie przeraziła Juliusza.

— Tylko głupiec zastawiałby skrzydła kłamstwa na potężnego króla, któremu służy legion wiernych sług — odpowiedział. — Jeżeli mnie podejrzewasz o zdradę, poslij do Rzymu swoich kuryerów, a dowiesz się, że Fabrycyusz jest od listopada nietylko wojewodą Italii, lecz nawet pełnomocnikiem im-

peratora, przyodzianym we władzę nieograniczoną.

— Jakiego imperatora? — zawołał Arbogast.

— Naszego boskiego i wiecznego pana, Walentyniana — odrzekł Juliusz z drwiącym uśmiechem na ustach.

— Tylko moja wola rozkazuje w prefekturze zachodniej...

— Innego zdania jest Walentynian.

I znów uczyniła się cisza. Senatorowie porozumiewali się wzrokiem, król gładził drżącą ręką brodę, zapatrzony przed siebie.

Jeśli Juliusz mówił prawdę, to spotkała go śmiertelna zniewaga. Tylko on jeden, naczelny wódz, był najwyższym sędzią i panem siły zbrojnej cesarstwa zachodniego. Nikt nie miał prawa rozporządzać jego żołnierzami. Nie dopuścił się tego nigdy nawet Teodozyusz, ufając jego długoletniemu doświadczeniu i wypróbowanej wierności. Wszakże nie przegrał dotąd ani jednej bitwy i nie sięgnął ani razu po koronę imperatora, chociaż mu ją wojsko niejednokrotnie ofiarowało. Służył państwu rzymskiemu dla sławy i dla przyjaźni Teodozyusza.

A teraz, kiedy dobiegał kresu zasłużonego żywota, przyszedł młokos, wychowany przez kapłanów, gołowąsy chłopiec, który nie widział nigdy krwawego pola i rwał ręką niezręczną przedzę jego planów.

Obrażona duma władcy i wodza ogarniała duszę Arbogasta płomieniem trawjącym.

W ten ogień złowrogi wpadały słowa Juliusza, jak krople oliwy.

— O ile mogę wnioskować z tego, co słyszałem po drodze — mówił senator wolno, cedząc słowo po słowie — zamierza cię Walentynian usunąć zupełnie od rządów. Korzystając z twojej długiej nieobecności, wziął sam ster państwa w ręce nieudolne. Zakopany w śniegach Allemanii, odcięty od świata, nie wiesz, co się dzieje w Wiennie. Podobno ściera Walentynian do swojej stolicy wszystkie legiony Gallii, aby złamać twój gniew sprawiedliwy siłą, gdybyś się nie chciał poddać jego rozkazom. Czekaają cię po ukończeniu wojny niespodzianki, na które twoja cnota żołnierska nie zasłużyła. Sława wodza drażniła po wszystkie czasy zazdrość imperatorów.

Drżącą ręką Arbogasta gładziła brodę coraz szybciej.

— Legiony Gallii powinny być już blisko mojego obozu — rzekł. — Posłałem po nie Arbitria. Dziś, jutro przybędą.

— Jeśli ci legiony Gallii są potrzebne do zwycięstwa, cofnij się dopóki jeszcze czas. ku południowym granicom Allemanii, bo zdaje mi się, że czekasz daremnie na pomoc z Wienny.

— Byłaby to zdrada państwa! — zawołał Arbogast.

Senator wzruszył ramionami.

— Pycha imperatorów pomijała już nieraz dobro państwa — odpowiedział.

Arbogast wybiegł na kurytarz i klasnął w dłoń. Senatorowie słyszeli, jak rozkazywał komuś głośno:

— Patrycyusz Eugeniusz niech się stawi natychmiast przedemną!

Kiedy wrócił, napełnił sobie sam próżny puhar, wypił go i zaczął chodzić ociężałym

krokiem naokoło stołu. Od czasu do czasu zatrząsał się cały i wyrzucał z siebie słowa urywane:

— Niewdzięczne psy... podłe gady... lotry...

Taki gniew buchał z jego oczu, że senatorowie nie śmieli do niego przemówić.

Do pokoju wszedł cichą stopą czterdziestoletni, szczupły, niski brunet, od którego bił blask złota i drogich kamieni. Na szyi miał łańcuch z portretem Teodozyusza, na ramionach mnóstwo pierścieni, na nogach wykintne sandały, nasywane perlami. Jego biała, jedwabna tunika, spięta pod szyją dużym rubinem, obramowana szerokim szlakiem stanu senatorskiego, podtrzymywał na biodrach pas purpurowy.

— Ty rozkazałeś, królu — odezwał się, stanawszy przed Arbogastem.

Arbogast zwrócił się do Juliusza i rzekł: — Powtórz Eugeniuszowi, coś mnie o znajmił.

— Mówiłem królowi — odpowiedział Juliusz — że Walentynian mianował Fabrycyusza wojewodą Italii i że bierze sam ster państwa w ręce nieudolne.

Eugeniusz spojrział zdziwiony na senatora.

— I cóż ty na to, naczelniku naszych pisarzy i wywiadowców — syczał Arbogast przez zaciśnięte zęby — cóż ty na to, moja prawa ręka, moja głowa?

— Nic nam o tem z Wienny nie doniesiono — bąknął Eugeniusz zakłopotany. — Nawet we wczorajszych sprawozdaniach pre-

C. k. i. s. y. a, że w tym razie, o który tu wa. r. dość ważne pobudki przemawiają za miostkiem: wys. Izba poselska zechce przychylić się do uchwały Izby panów. Ten wniosek komisji nie jest bynajmniej może skutkiem zasadniczego przekonania o pożyteczności fideikomisów rodowych w ogóle, lecz wpływa przede wszystkim ztąd, że utworzenie ordynacji imienia książąt Czartoryskich zabezpieczy byt zbiorom znanym pod nazwą „Muzeum Czartoryskich“, cennym dla historii umiejętności, sztuki i cywilizacji. Ten wielki interes kraju zwanego Galicyą, a więc też całego Państwa austriackiego, rozprószy może wątpliwości niejednego z członków wys. Izby, którzy zasadniczo sprzeciwiają się wiązaniu posiadłości.

Do ordynacji imienia książąt Czartoryskich mają należeć: Sieniawa w przemyskim obwodzie sądowym, t. j. kompleks dóbr, składających się z 3.717 morgów dolno-austriackich*) pół, a 8.972 morgów lasów, i Besko w sanockim obwodzie sądowym, t. j. kompleks 1.074 morgów pół a 2.952 morgów lasów; razem: 4.818 morgów pół, 11.925 morgów lasów i nadto 2.417 morgów łąk, pastwisk i stawów. Oprócz tego ma należeć do ordynacji kapitał 850.000 zł. w papierach i Muzeum Czartoryskich w Krakowie wraz z domami, w których się mieści, a które są umyślnie na ten cel urządzone. Z rzeczonych kapitału ma służyć kwota 200.000 zł. na utrzymanie i powiększenie zbiorów muzealnych. Owe dobra oszacowane są na 880.000 zł. (po strąceniu ciężarów), Muzeum na 624.000 zł., któryto szacunek sądowy jest bardzo niski, ale i tak już zbija twierdzenie (pos. Vaszatego), że Muzeum nie wiele warte i że jest tylko pretekstem do utworzenia ordynacji. Wartość Muzeum wraz z domami można śmiało przyjąć w ilości równąjącej się połowie wartości całej ordynacji nawet wtedy, gdyby chciano zbiory muzealne rzeczywiście sprzedać, bo szacunek sądowy nie dochodzi bynajmniej cen, jakie się w handlu płaci za podobne przedmioty, jakie tam się znajdują.

Co się dotyczy względów ekonomicznych, które w sprawie założenia ordynacji imienia książąt Czartoryskich mogą wchodzić w rachubę, zasługuje na uwagę okoliczność, że grunta związane fideikomisami są w Galicyi stosunkowo bardzo nieznaczna częścią powierzchni kraju. Obecnie część ta czyni 0.85 proc., a wraz z gruntami nowej ordynacji nie dojdzie jeszcze spełna 1 proc., podczas gdy w Czechach związanych jest 11.15 proc., na Morawie 7.99 proc., w Dolnej Austrii 6.32 proc. Wątpliwość przeto o ekonomicznych skutkach fideikomisów nie mają, co do Galicyi bynajmniej tej doniosłości, jak co do innych krajów. Co do Galicyi byłby też wcale niesłuszny zarzut, iż zakładanie nowych fideikomisów zagraża małej posiadłości niebezpieczeństwem absorpcji przez latyfundię. W innych krajach nie bez słuszności uważają się na to ekonomiczne i społeczno-polityczne niebezpieczeństwo; w Galicyi atoli nie ma pola dla niego, tu bowiem owszem obszary dworskie bywają często przedmiotem parcelacji i nabywane tym sposobem przez włościan, a natomiast przykupywanie zagrod włościańskich do wielkiej posiadłości zdarza się bardzo a bardzo rzadko. Pomniejsza własność ziemską

*) 1 1/4 morga dolno-austriackiego równa się jednemu hektarowi, czyli 1 morg dolno-austriacki równa się 2 1/4 morga magdeburgskiego.

bywa rozdrobiana a przyczyną tego jest niedostatek między ludnością włościańską, który jest też przyczyną wychodźstwa. Mylnie w dyskusji komisyjnej twierdzono, że przyczyną wychodźstwa są latyfundię, rozszerzanie posiadłości większej; bo coś podobnego nie zachodzi ani w Galicyi w ogóle, ani szczegółowo w okolicach ruchu wychodźczego.

Co się dotyczy tych części Galicyi, w których fideikomisy rodowe są położone, zachowanie wielkich gospodarstw, silnych kapitałem, przyczynia się wielce do krzewienia przemysłu rolniczego i postępu gospodarczego. Za utworzeniem ordynacji książąt Czartoryskich przemawia szczególnie ta okoliczność, że przeważna część dóbr składa się z lasów, położonych w okolicach niebogactw w lasy, gdzie przeto nieracjonalna gospodarka leśna musiałaby pociągnąć za sobą wielce szkodliwe zmiany klimatyczne. Posiadłość ordynacka zaś lepiej peręca zachowanie lasów, niż posiadłość wolna. Co do ordynacji książąt Czartoryskich sam akt fundacyjny nakłada na każdego ordynata szczególnie właśnie obowiązek troskliwej ochrony lasów.

Jakkolwiek tedy ważne względy ekonomiczne przemawiają za założeniem fideikomisu Czartoryskich, główną jednak pobudką jest zachowanie i powiększenie muzeum Czartoryskich w Krakowie. Muzeum to należy do najzradszych tego rodzaju zbiorów prywatnych. Składa się ono z obrazów, rycin, rysunków, rzeźb, zabytków starożytności, monet i medalów, najrozmaitszych przedmiotów sztuki przemysłowej, broni, druków i rękopisów, wielkiej w ogóle wartości.

Sprawozdanie zaznajamia szczegółowo z tem wszystkim, co się znajduje w galerii obrazów i w dziale rylca i ołówka, dalej w działach starożytności egipskich zabytków przedhistorycznych, w zbiorze rzeźb, medalów, broni, w dziale przemysłu artystycznego i w końcu kładzie nacisk na niezmiernie cenną bibliotekę i archiwum.

Archiwum obejmuje 5100 tomów manuskryptów i 1230 numerów ważnych aktów dyplomatycznych. Niektóre rękopisy sięgają pochodzeniem swem wiekiem XII; z wieków XIII, XIV i XV jest tu już cały początek kodeksów, stanowiący najważniejsze źródło dla studiów prawa i politycznej historii ziem polskich. Szczególnie bogaty jest zbiór manuskryptów z wieku XVI, między nimi rękopisów znamienitych pisarzy i uczonych polskich. Biblioteka składa się z więcej niż 100.000 tomów, mniej więcej w połowie do literatury polskiej należących: samych druków polskich z wieku XVI jest 2400 tomów. Osobny oddział biblioteki stanowią mapy geograficzne; między niemi znajdują się mapy ziem polskich z wieku XVI, gdy kartografia znajdowała się jeszcze w pierwocinach.

Ostatni dział zbiorów muzealnych stanowią pamiątki po mężach sławnych w dziedzinie sztuki i nauki, tudzież po członkach rodu Czartoryskich, którzy odgrywali wybitną rolę w historii. Między innymi znajduje się tu mnóstwo przedmiotów odnoszących się do prywatnego i artystycznego życia Chopina, który to zbiór dostał się do Muzeum od księżnej Marceliny Czartoryskiej, znakomitej uczennicy Chopina.

Sprawozdanie komisji prawnej zajmuje się także tematem: jak powstały te zbiory i jak dostały się do Krakowa. Urządzenie tych zbiorów jest dziełem księcia Adama Kazimierza Czartoryskiego, dziada fundatora ordynacji, księcia Władysława, a szeze-

gółowo galerya obrazów zawdzięcza małżonce jego księżnej Izabeli swój początek. Po roku 1871, gdy zbiory w Paryżu przebyły niebezpieczeństwa, na jakie narażone były w skutek oblężenia stolicy francuskiej przez Prusaków i w skutek wandalizmu komunistycznego ludności paryskiej, postanowił książę Władysław przenieść je znowu na ziemię polską i otworzyć dla publiczności i dla uczonych. W tym celu nabył w Krakowie stary arsenał, gmach klasztorny po Pijarach i dom prywatny, przebudował te budynki wedle planów sławnego architekta francuskiego Violleta le Duc i tu pomieścił Muzeum, do dawnych zbiorów dodał nowe. Założenie ordynacji ma na celu na wieczne czasy zabezpieczyć Krakowowi tę prawdziwą dawną stolicę polskiej ozdobę.

Podczas obrad komisyjnych powstał pytanie, czy wedle aktu fundacyjnego zbiory te rzeczywiście mają po wsze czasy pozostać w Austrii, mianowicie w Krakowie. Komisya odpowiada, że *expressis verbis* nie powiedziano tego w akcie fundacyjnym, że atoli rozumie się to samo przez się i wypływa z natury rzeczy i z kilku ustępów aktu, gdzie n. p. mowa o „Muzeum książąt Czartoryskich w Krakowie“, lub o „Muzeum pomieszczone w budynkach krakowskich“, lub o przynależeniu tych budynków do Muzeum. Zresztą akt stanowi, że krakowski sąd krajowy ma co pięć lat reinwentaryzować zbiory, czego nie mógłby przecież czynić, gdyby je wywieziono gdzie indziej lub rozdzielono na inne miejscowości.

Komisya kończy wywodem prawniczym, że mimo śmierci księcia Władysława nie ulega wątpliwości, że i ostatnią wolą jego było utworzyć ordynację i być musi, bo pod tym warunkiem nabył książę Władysław wszystko, co do ordynacji ma należeć, od syna swego z pierwszego małżeństwa księcia Augusta Franciszka, który w r. 1893 umarł. Jakoż i spadkobiercy księcia Władysława, przeznaczony na pierwszego ordynata starszy syn Adam i młodszy Witold oświadczyli przez opiekuna swego, księcia Jerzego Czartoryskiego, że obstarają przy zamiarze ojca. Komisya prawnicza Izby poselskiej wnosi tedy: przychylić się do uchwały Izby panów z dnia 8 maja 1894 roku.

Sprawy parlamentarne.

(Z Koła polskiego. — Przesilenie w klubie niemieckiej lewicy).

Koło polskie zajmowało się wczoraj na posiedzeniu sprawą zajęcia stanowiska wobec nagłego wniosku Pacaka. W tym względzie ma istnieć w Kole różnica zdań, która jednak odnosi się głównie do merytorycznej strony wniosku i kwestyi kompetencji Rady państwa.

Większość Koła jest przeciw formie wniosku, to znaczy przeciw jego nagłości.

Dzienniki wiedeńskie dowiadują się, że 24 posłów niemieckich z Czech pod naciskiem swoich wyborców wystąpi do zjednoczonej lewicy niemieckiej. Wystąpienie to jednak będzie tylko formą, gdyż secesyoniści nie mają zamiaru utworzenia osobnego klubu i pozostaną w ścisłym stosunku z lewicą.

Z Warszawy.

(Jednodniowy spis ludności. — Przyszłoroczna wystawa).

Z powodu zbliżającego się terminu pierwszego powszechnego spisu ludności w Rosyi, wyłoniła się kwestya następująca: Ogólna zasada wymaga, aby osoby, wypełniające szematy, spisywały wszystkie dane bezpośrednio na podstawie odpowiedzi mieszkańców. Przeciwno stosowaniu tej zasady wniósł protest do głównej komisji spisowej naprzód gubernator siedlecki z tego względu, że dawni unicy mogą dyktować wyznaczenie inne niż to, do którego urzędowo są zapisani.

Następnie minister spraw wewnętrznych zawiadomił komisję o podobnych protestach ze strony oberprokuratora synodu i pomocnika generał-gubernatora warszawskiego generała Pietrowa. P. Pobiedonoszew oznajmia iż kwestya unicka należy do najtrudniejszych i spis urzędowy mógłby tylko utrwalić „uporostwnijuszczycy“ w ich błędach. P. Pietrow znowu zwraca uwagę, iż spis oparty na wskazówkach osobistych, może rozniecić niepokój wśród byłej ludności unickiej. Za skutki zaś tego, generał-gubernator warszawski nie może wziąć na siebie odpowiedzialności.

Wobec tego główna komisya spisowa postanowiła zrobić wyjątek od ogólnej zasady dla dwóch gubernii: siedleckiej i lubelskiej i zbierać w nich dane o wyznaniu mieszkańców za pośrednictwem urzędów gminnych. Co się zaś dotyczy tak zwanych „małżeństw krakowskich“, to wobec czysto statystycznych celów spisu, a dla dokładnego oznaczenia liczby rodzin, komisya nakazała spisywać wiadomości wyłącznie z bezpośrednich ustnych zeznań samych mieszkańców.

Widoczne żądania i argumenty trzech instancji wymienionych, niezupełnie trafiły do przekonania komisji głównej, oraz nie znalazły jej uznania, skoro zrobiono ustępstwo tylko co do religii, nie rozciągając tego na t. z. „śluby krakowskie“.

Sprawa przyszłorocznej wystawy przemysłowo-rolniczej wraz z inwentarzem żywym znajduje się obecnie w fazie następującej: Komisya wystawowa, wybrana z Iona Towarzystwa wyścigów konnych, ustanowiła termin przyszłorocznej wystawy na cztery tygodnie, od 30 maja do 27 czerwca, oraz obrała pod urządzenie ustawy plac byłej wystawy higienicznej, na co przychylną decyzję magistratu już otrzymano. Komisya złożyła 20.000 rubli i teraz przystępuje do sporządzenia planu budynków na wystawie, w celu oddania robót przedsiębiorcom.

Wypadki w Turcji.

Według oficjalnych obwieszczeń, utworzono we wszystkich sandżakach i kazach komisye, złożone z wybitnych osobistości, które wydają noty, opiewające na 5, 10, 39, 40, 50 i 100 piastrow. Otrzymana z tej emisji not gotówka ma służyć na uzupełnienie niedostatecznego uzbrojenia, umundurowania i innych potrzeb magazynów obrony krajowej. Komisye te podlegają nadzorowi komisji głównej w Konstantynopolu, której przewodniczy minister robót publicznych Mahmud Dżalal-eddin. Składający sumę 2000 piastrow i więcej, otrzymuje medal ze swoim nazwi-

fekta pretoryum nie ma żadnej wzmianki o nowem dostojenstwie Fabrycyusza.

— Bo otaczają mnie głupcy i niedołągłi! — huknął Arbogast — bo czego sam nie dostrzegę i nie zwietrzę, tego nie dostrzeżę i nie zwietrzy nikt. Czy obwiesiłem cię za to złotymi łańcuchami, obnypałem drogimi kamieniami i postawiłem na najwyższym szczeblu drabiny urzędniczej, abyś odczytywał bezmyślnymi oczami kłamliwe sprawozdania prefekta? Nie wiesz-że to oddawna, iż ten podły dworak, ten lis galilejski pisze piórem, maczanem w jądzie podstępny? Od czego żywią cały legion szpiegów?

Na śniadą twarz Eugeniusza, okoloną czarną, krótko przystrzyżoną brodą, wystąpił bład rumieniec.

— Nie moja wina, że... — bronił się. — Milez! — przerwał mu Arbogast, podnosząc rękę. — Nie drażnij mojego gniewu, głupoze! Zejdź mi z oczu, niedołągłi i wyslij natychmiast najzręczniejszych wywiadowców do Wiedni. Żebym w przeciągu miesiąca znał dokładnie stan rzeczy. Niech się twoje wyższe spieszają, jeżeli nie chcą użyć kąpieli pod lodami jeziora totoniskiego.

Dygnitarz cofnął się przerażony do drzwi, lecz nie opuścił pokoju.

— Jeszcześ tu? — krzyknął Arbogast, chwytając za puhar.

— Arbitrio wrócił przed chwilą, królu — mówił Eugeniusz pobladłymi ustami — i czeka na twoje rozkazy.

Arbogast postawił puhar na stole i wyrzekł spokojnie:

— Arbitrio? Niech wejdzie...

Kiedy Eugeniusz znikł za kotarą, ukazał się młody trybun wojskowy w srebrnej zbroi, ze złotym szyszakiem na głowie. Wzrostu wyskiego, szeroki w ramionach, z twarzą, pociętą przez mróz i wichry, był wcieleniem zdrowia i siły cielesnej. Jasne włosy i rudawa broda zdradzały pochodzenie germańskie.

Wyprostował się na progu i czekał na zapytanie wodza.

Arbogast wpatrywał się w niego z takim wyteżeniem, jakby się chciał wzrokiem wedrzeć do tajników jego mózgu. Lękał się widocznie złej nowiny. Opóźniał ją... Szukał na twarzy swojego posła zaprzeczenia wiadomości, przywiezionych przez Juliusza.

Ale kiedy nieruchoma twarz Arbitria nie mówiła nic, odezwał się głosem sflumionym, w którym drżała ukryta obawa:

— Nie wątpię, że legiony Gallii ciągną twoim śladem.

— Legiony Gallii nie wyruszyły dotąd z obozów zimowych — odpowiedział trybun.

Arbogast pochylił głowę i miledzał przez jakiś czas. Jego pierś oddychała szybko, palce u rąk otwierały się i zamykały, jakby coś miażdżyły.

Drgnął, wyprostował się i rzekł:

— Nie wyruszyły?! Wszakże kazałem ci powiedzieć komesowi Gallii, że bez pomocy jego legionów nie zastoiny państwa przed nadmierną ilością Franków, że zginiemy wszyscy, co do nogi, w tych śniegach i lodach, ku radości Franków, czyhających na zgubę cesarstwa.

Głos gotował się mu w gardle, jak wrząca woda.

— Czy powiedziałeś to w Wiednie, Arbitrio?

— Uczyniłem, co rozkazałeś, królu.

— Uczyniłeś? A komes nie wysłał mimo to za tobą żądanych legionów?

— Odpowiedział, że złożył przysięgę imperatorowi.

— Imperatorowi?!

Głos Arbogasta stawał się coraz cichszy. Na jego czoło wystąpiły grube, sine żyły, w oczach żarzył się blask ponury.

— I ty, Arbitrio, najmilszy z moich trybunów, ty moje dziecko pieszczone, nie wepchnąłeś temu łotrwi miecza pod serce — mówił. — Ty nie udałeś się do obozów zimowych i nie przyprowadziłeś sam mojego wojska? Zdrajco!

Porwał puhar i cisnął go w trybuna. Szkoło rozprysło się na zbroi, wino oblało twarz pobladałą.

Z gardła Arbitria wypadł chrapliwy krzyk drapieżnego zwierzęcia, ranionego śmiertelnie; jego prawica pochwyliła rękojeść miecza. Ale zanim zdążył wydobyć broń, uderzył go Arbogast tak silnie pięścią w pierś, że zachwiał się i pochylił, jak podebite drzewo.

— Psie! — szalał król, wyrwijając mu z ręki miecz. — Na wodza swojego świętokradzką rękę ścigasz?

Juliusz i Konstancjusz, którzy przypatrywali się dotąd tej scenie obojętnie, zerwali się z krzesła.

— Krwią niewinną sumienie swoje splamisz — krzyknął Juliusz.

Okolice, w których ogrodnictwo szeregownie kwitnąć może, korzystać będą z licznych udogodnień w kierunku rozwoju ogrodnictwa; na żądanie udzielać im będą rad delegowani *ad hoc* specjaliści w tej dziedzinie, a oprócz tego otrzymywać będą subwencje na utrzymywanie składni maszyn ogrodniczych, nasion i szkółek owocowych.

Nauczycielom, którzy położyli na tem polu pewne zasługi, udzielane być mają nagrody. W miejscowościach bardziej oddalonych, zwłaszcza na Syberyi i w okręgu czarnomorskim otwarte zostaną składni nasion i narzędzi. Wreszcie mają być obniżone taryfy kolejowe dla przewozu owoców i narzędzi ogrodniczych.

Kalendarzyk rybacki. W listopadzie nie wolno łowić pstrąga i łososa, tudzież raka samca i samicy.

Złowione ryby muszą mieć przepisaną miarę.

Na wędkę w dni ciepłejsze idzie do brze okoń, szczupak, głowacia i płotka.

Gięda zbożowa: Cukier surowy loco Aussig 12.12 1/2 do 12.17 1/2, loco Olomuniec 11.22 1/2 do 11.30, loco Berno - Wiedeń 11.37 1/2 do 11.45, na grudzień loco Aussig 12.22 1/2 do 12.27, cukier w kostkach prima 35.50 do 35.75, secunda 35.25 do 35.50. Spirytus kotyngentowany loco Wiedeń 15. do 15.20. Nafta kawkaska transito Tryest 5. do 5.20, galicyjska przeżroczysta 19.50 do 20. —

Targ zbożowy.

Lwów, 6 listopada: pszenica 7.25 do 7.50 zł., żyto 5.60 do 5.80, jęczmień browarny 6. — do 6.50, jęczmień pastewny 5. — do 5.50, owies 5.25, do 5.50 rzepak 10.50 do 11. —, groch 5. — do 8. —, wyka — do —, nasienie łniane — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik 4.25 do 4.75, hreczka — do —, konieczyna ezerwona galic. 40. — do 50. —, szwedzka — do —, biała 40. — do 55. —, tymotka — do —, anyż — do —, kukurudza stara — do —, nowa — do —, chmiel stary — do —, chmiel nowy na termina 30. — do 50. —, spirytus gotowy — do —, na termin — do —, Waranty — do —.

Uspობienie stałe.

OSTATNIA POCZTA

Najj. Pani wyjechała d. 4 bm. rano z Wiednia do Wels.

Najd. Arcyksiążę Rainer przyjął wczoraj prezydium geograficznego Towarzystwa, które przedłożyło Jego ces. Wysokości prośbę wydziału o przyjęcie protektoratu. Najdost. Arcyksiążę oświadczył gotowość zadośćuczynienia prośbie i popierania interesów Towarzystwa.

W pałacu księcia Filipa Sasko koburskiego, odbyło się wczoraj galowe śniadanie, na cześć Nowożeńców księcia Ludwika Filipa Orleańskiego i księżnej Maryi Doroty. W śniadaniu wzięli udział wszyscy książęta zagraniczni, Najd. Arcyksiężna Stefania i Elżbieta, oraz członkowie rodziny Koburgów. Księżna Klementyna wzniosła toast na pomyślność Nowożeńców, pozem nastąpiło przyjęcie francuskich dostojników.

Dzisiaj odbędzie się wybór ścisiejszy do Sejmu dolno-austriackiego w okręgu Leopoldstadt między dwoma antysemitami — jednym z nich jest dr. Luęger — a dwoma liberalnymi. Zaznaczyć należy, iż dr. Luęger wybrany już jest w piętej dzielnicy na Margarethen. W śródmieściu odbędzie się również wybór ścisiejszy między trzema socjalnymi politykami, trzema liberalnymi a sześciu antysemitami.

Między magistratem wiedeńskim a praskim zaostroża się coraz bardziej zatarg spowodowany odrzuceniem przez burmistrza wiedeńskiego Strobacha pisma, które wystosował magistrat praski w języku czeskim. Z Pragi donoszą, że obecnie tak samo postąpiło prezydium magistratu w Pradze z pismem niemieckim burmistrza Strobacha. Zawiadomienie o tem przyjęła praska Rada miejska burzą oklasków.

Sprawa znanych rewelacji bismarckowskich nie schodzi z porządku dziennego. Obecnie *Hamb. Corresp.* oświadcza oficjalnie, że tylko kanclerz państwa, sekretarz stanu w urzędzie spraw zagranicznych i ówczesny ambasador rosyjski w Berlinie hr. Szuwałow, wiedzieli o rokowaniach w sprawie traktatu

z Rosją. Cała ta sprawa ma być poruszona w parlamencie niemieckim podczas dyskusji budżetowej.

Wedle depezy z Petersburga, w ciągu zimy przybędzie tam ks. Czarnogóry i zabawi tam jako gość cara trzy tygodnie.

Pogrzeb ś. p. kardynała Hohenlohego odbył się onegdaj w Rzymie z wielką okazałością. Na nabożeństwie żałobnym w kościele San Lorenzo, które celebrował arcybiskup Sambucetti, byli obecni liczni kardynałowie, pomiędzy tymi ks. Ledóchowski i Rampolla, dalej posłowie pruski i bawarski przy Watykanie oraz przedstawiciele ciała dyplomatycznego, książe Raciborski, dziedziczny książe Hohenlohe-Schillingsfürst, książe Ernest sasko-meiningeński, wielu prałatów, rycerzy maltańskich, liczni członkowie kolonii niemieckiej i t. p. O godzinie 4 po południu nastąpiło wyprowadzenie zwłok na niemiecki cmentarz przy kościele św. Piotra. W pogrzebie wzięli udział oprócz poprzednio już wspomnianych niemiecki ambasador w Rzymie, niemieccy *attachés* wojskowi, austro-węgierski ambasador przy Watykanie i wielu innych dostojników kościelnych i świeckich.

Papież przyjmował przedwczoraj księcia Raciborskiego i księcia dziedzicznego Filipa Ernesta Hohenlohe-Schillingsfürst.

Nowy nuncjusz w Paryżu Clari uda się w tych dniach z Witerbo do Rzymu po instrukcje od Papieża; po odbyciu konsystorza w listopadzie przybędzie do Paryża celem objęcia posady.

Z Belgradu donoszą, że król Aleksander wywiózł z pobytu w Rumunii jak najlepsze wrażenie. Na dworze króla Karola przyjmowano go nadzwyczaj serdecznie. Celem tej podróży miało być ścisłejsze zawiązanie stosunków obu państw, które dawniej jednakowe przeżywały koleje, a i obecnie wiele wspólnych mają interesów. Wyjazd króla Aleksandra do Wiednia i Rzymu naznaczono na 22 b. m.

W Konstantynopolu aresztowano w ostatnich dniach wielu Turków, między nimi duchownych, a równocześnie zarządzone surowe środki ostrożności w dzielnicach tureckich, albowiem zachodzi obawa demonstracyj wskutek zaległych od dłuższego czasu pensyj.

Obiega pogłoska, iż przyszło do poważnego sporu między Izzelem bejem, posiadającym wielki wpływ w Yildiz Kiosku, a pierwszym sekretarzem sułtana Tahsinem bejem.

Z Sofii donoszą, że od dwóch tygodni ustał tam napływ Armieńczyków, ponieważ rząd turecki paszportów emigracyjnych im odmawia. Jest ich obecnie w Bułgarii nie 50.000, ale tylko 6000.

Minister spraw zagranicznych Hanotaux ma zostać członkiem Akademii francuskiej na miejsce Challemeil-Lacour. P. Hanotaux jest autorem znakomitej biografii Richelieu.

Po mowie ministra spraw zagranicznych Hanotaux we francuskiej Izbie deputowanych, zabrał głos przywódca socjalistów Jaurès i jak zawsze uderzył groźnymi słowami na Europę, na sułtana, na rząd. Dotąd wszystkie groźby nie odnosiły skutku w Konstantynopolu, i po słowach ministra sprawa tam stoi, gdzie stała. Następnie kreśli Jaurès przebieg rozruchów Armieńczyków, twierdząc, że za nie odpowiedzialni są nie przywódcy Armieńczyków, ale Europa, która znosi stan poddobny. Trzy zwłaszcza państwa wzięły na siebie straszny i obrzydliwy odpowiedzialność. Jaurès nie podziela nienawiści do Anglii, którą podniecano w ostatnich latach na Francję, aby odwrócić uwagę kraju od myśli odwetu. W dalszym ciągu krytykuje mowca stanowisko Rosyi w sprawie armeńskiej. Co robi Rosya? to samo co niegdyś Sabaudya; używa jako narzędzia elementu rewolucyjnego, aby go potem zgnieść. Obecnie widzi Rosya, że to gra niebezpieczna. Rząd francuski stał się współnikiem mordów i okrucieństw, a skoro rządu w ogóle nie sprostały zadaniu, musi lud wyrazić swoje oburzenie a zmusić rządu do zapewnienia spokoju i bezpieczeństwa Armieńczykom.

Po tej mowie nastąpiło wiadome głosowanie.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 6 listopada. Wczoraj wieczorem odbył się w Burgu obiad rodzinny, w którym wzięli udział Najj. Pani i ci wszyscy zagraniczni książęta, którzy zamieszkali na czas uroczystości ślubnych w zamku cesarskim. Nowożeńcy wyjechali wczoraj wieczorem do Bieske na Węgrzech. Na dworze kolejowym żegnała Ich przebywająca tutaj arystokracja francuska.

Wiedeń, 5 listopada. *Wiener Ztg.* ogłasza: P. Minister sprawiedliwości zamianował sekundaryusza szpitala św. Łazarza w Krakowie dr. Bronisława Olszewskiego lekarzem domowym w karnym zakładzie męskim w Wiśnie.

Wiedeń, 6 listopada. Komisja budżetowa zatłwiła wczoraj etat Ministerstwa rolnictwa, przyczem P. Minister hr. Ledebour złożył wyjaśnienia co do szeregu wystosowanych do niego zapytań. Następnie komisja rozpoczęła obrady nad rozdziałem: „Zarząd centralny Ministerstwa wyznań i oświaty”. W toku obrad podniósł P. Minister br. Gautsch, że Rząd uwzględnił ile możliwości życzenia odnoszące się do sprawy rozwoju i pielęgnowania sztuki oraz restaurowania dawnych zabytków. Kwestya zorganizowania wyprawy dla przedsięwzięcia poszukiwań archeologicznych zabytków na Wschodzie znajduje się na weale dobrej drodze. Być może, iż już za kilka miesięcy będzie można poinformować szerokie koła o dotychczasowym ze wszech miar pocieszającym rezultacie poczynionych starań. Na zapytanie referenta hr. Pinińskiego, oświadczył P. Minister, że na restaurację kościoła w Leżajsku, wstawiono już w preliminarzu przyszłorocznym pierwszą ratę tytułem zasiłku ze skarbu państwowego. Kwestya oznaczenia ogólnej na ten cel sumy znajduje się dopiero w stadium dochodzeń, które jak się zdaje ukończone będą w najbliższym już czasie.

Wiedeń, 6 listopada. Izba deputowanych obradowała na dzisiejszym posiedzeniu nad nagłym wnioskiem dep. Pacaka w sprawie uregulowania kwestyi językowej w Czechach, na Morawie i Szląsku. Deput. Pacak uzasadniał nagłość wniosku.

Następnie zabrał głos P. Prezydent Ministrów hr. Baden i i powiedział:

Wobec wziętego dzisiaj pod obrady nagłego wniosku dep. Pacaka i towarzyszy, mam zaszczyt powołać się przedewszystkiem na kilkakrotne moje oświadczenia i wywoły o narodowościowych i językowych kwestyach w ogóle. Co się tyczy szczegółowo królestwa Czech, to Rząd, który nie przecza równoprawności i równomierności obu ludów zamieszkujących ten kraj, zapowiedział spełnienie rzeczowo uzasadnionych, dających się pogodzić z ogólnymi interesami administracyi państwowej, żądań i życzeń w dziedzinie sądownictwa i wewnętrznego zarządu, a to pod warunkami, które określiłem już w budżetowej komisji. Odtąd nie zaszło nic zgola takiego, co by mogło spowodować Rząd do zmiany lub zmodyfikowania swoich zapatrywań w kwestyi językowej.

Rząd korzysta ze sposobności, aby ponownie oświadczyć, że jego celem jest przywrócenie pokoju narodowościowego a tem samem jest niewzruszenie tego przeświadczenia, że stosunki językowe powinny być bezwarunkowo uporządkowane. Pocezuwa się on też do obowiązku nadać taki kierunek swoim w tej mierze usiłowniom, aby pokój ten był trwały i starać się o warowanie wedle sił uprawnionych interesów narodowych oraz godzenie ich z sobą wedle możliwości. (*Brawo!*)

W duchu owych wywodów Rząd zastosuje w przyszłości swoje postępowanie, musi wszakże już teraz oświadczyć się przeciw wszelkiemu pospiesznemu traktowaniu tej ważnej sprawy. Oby Izba dzisiejszą dyskusyą nie chciała utrudniać przeprowadzenia zamiarów Rządu, przejętych życzliwością i bezstronnością. (*Oklaski!*)

Dep. baron Scharschmidt zabiera głos.

Wiedeń, 6 listopada. *Budapest Cor.* donosi, że obaj Ministrowie skarbu, w towarzystwie fachowych referentów, przystąpili dzisiaj w południe w Wiedniu do omówienia niezalatwionych dotąd punktów sprawy bankowej. Minister skarbu Lukaes wyjeżdża po południu z powrotem do Pesztu, dokąd i inni ministrowie węgierscy wjeżdżą dzisiejszego i jutrzejszego dnia przybędą.

Wiedeń, 6 listopada. Dolno austriackie Namiestnictwo wydało zakaz dowozu do Dolnej Austrii zwierząt racicowych, wołów, owiec, kóz i nierogacizny z wielu powiatów Galicyi oraz z politycznego powiatu Wisznica na Bukowinie. Zakaz umotywowano tem, że w pomienionych powiatach panuje zaraza racicowo-pyskowa. Dowóz do Wiednia wołów przeznaczonych na rzeź dozwolony jest jednak pod pewnymi warunkami.

Wiedeń, 6 listopada. Podany przez reporterów dzienników francuskich a przez niektóre pisma tutejsze powtórzony, że wszelkiem zastrzeżeniem, tekst przemówienia, jakie miała wygłosić Małżonka księcia Orleańskiego księżna Marya Dorota do dam francuskich, które wręczyły Jej w podarunku koronę brylantową — jest zupełnie zmyślonym. Zapewniają, że księżna nie wygłosiła w ogóle żadnej mowy, lecz tylko wyraziła radość i podziękowanie za podarunek.

(Według relacyj dzienników miała księżna powiedzieć: *J'espère qu'un jour cette couronne descendra sur la tête de mon cher Philippe; quand ce jour bienheureux viendra, je saurai seconder mon mari et faire tout mon devoir.* (Spodziewam się, że pewnego dnia

korona ta spocznie na głowie mego drogiego Filipa — gdy ten szczęśliwy dzień nadejdzie, będę umiała być pomocną memu mężowi i spełnić mój obowiązek. *Przypisek Redakcyi.*)

Praga, 6 listopada. Według *Deutsches Abendblatt* pociąg pospieszny prasko-berliński wykoleił się. Z podróży nikt nie doznał szwanku. Kilka wagonów ma być mocno uszkodzonych.

Arco, 6 listopada. General Baratiery złamał prawą nogę.

Berlin, 6 listopada. Wczoraj popołudniu, pociąg pospieszny, którym jechał austro-węgierski ambasador Szöegenyi z powrotem do Berlina, zetknął się około stacyi Windischrehna z pociągiem towarowym. Maszyną pociągu pospiesznego i dwa wagony wyskoczyły z szyn. Kilka wagonów z pociągu towarowego uszkodzonych. — Powodem wypadku było niewłaściwe nastawienie zwrotnicy. Popołudniu wysłano z Berlina osobny pociąg celem przewiezienia podróży. Nikt z jadących pociągiem nie doznał szwanku.

Zurich, 6 listopada. W Seysin (kanton Waadt) pewien Polak, umieszczony w tamtejszym sanatorium, zastrzelił lekarza zakładowego.

Petersburg, 6 listopada. Wkrótce przybędzie tutaj ambasador rosyjski w Konstantynopolu, celem udzielenia wyjaśnień w sprawie wypadków na Wschodzie i otrzymania poleceń co do przyspieszenia rokowań z innemi mocarstwami w interesie zatłwienia kwestyi tureckiej.

Ateny, 6 listopada. Otwarto wczoraj parlament grecki.

Ateny, 6 listopada. W gminie greckiej w Salonicie panuje wielkie oburzenie przeciw metropolii, celem wydanych przez niego zarządzeń administracyjnych. Zdaje się, że wybuchną poważne zaburzenia.

Oczekują tutaj przybycia sześciu parowców francuskich.

Paryż, 6 listopada. Izba deputowanych obradowała wczoraj nad interpelacją Jauresa w sprawie zaburzeń robotniczych w Carmaux. Minister Barthou odparł zarzut Jauresa jakoby rząd działał bezprawnie i usprawiedliwiał postępowanie rządu i policji. Izba przyjęła 316 głosami przeciw 238 porządek dzienny aprobujący zachowanie się rządu.

Madryt, 6 listopada. Pociąg kurierski, którym jechał general Polavieja do Barcelony natknął się przy stacyi Chirpana z innym pociągiem. Maszyniści prowadzący oba pociągi ranni. General Polavieja, jego żona i jeszcze trzy osoby jadące tym pociągiem odniosły lekkie kontuzje. Kilka wagonów tego pociągu zgruchotanych.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 6go listopada 1896, godzina 10 minut 55. Akeye kredytowe 366.75, Akeye kolei państwowej 359.35, Akeye tytoniowe —, Anglo-austriackie 154.—, Unionbank —, Południowej 100.50, Renta państwowa —, Akeye banku dla krajów koronnych 246.25, 4-prc. listy zastawne banku krajowego 97.50, 4-prc. pożyczka krajowa z r. 1893 97.10, Napoleondor —, Rubel papierowy —, 4-prc. węgierska renta złota — za 100 marek 58.72.— Usposobienie bez transakcyi.

Wiedeń, 6go listopada 1896 r. godz. 2 minut 10. Alpejskie Towarzystwo górnictwa 53.25, Węgierskie akeye kredytowe 401.50, Akeye anglo-austriackie 154.—, Akeye banku Union 291.—, Akeye kolei południowej 100.50, Losy tureckie 46.10, Akeye kolei państwowej 356.10, Akeye kolei Lwowsko-Czernowieckiej 286.50, 4-procentowe galic. obligacye propinacyjne z 1889 r. 97.—, Akeye tytoniowe 147.50, Węgierskie obligacye indemnizacyjne 97.10, Akeye kolei Elbetal 273.50, Akeye banku dla krajów koronnych 246.—, 4-procentowa węgierska renta złota 121.90, Akeye banku związkowego 246.—, Rubel papierowy 1.27.75, Węgierska renta papierowa 99.25, Kredytowa ziemskie 447.—, Kredyty 366.—, Rimamurania 238.— Usposobienie mdłe

Gięda zagraniczna, dnia 5 listopada 1895 r. godzina 4 minut 25. Paryż: 3-prc. renta 102.55, lombardy —. Usposobienie — Berlin: ruble rosyjskie 217.40, Akeye kredytowe 230.75, Polskie listy zastawne —, Papiery galicyjskie —, Nowa rosyjska pożyczka —, Austriackie banknoty 170.30, Lombardy 43.50. Usposobienie —.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krackowicki.

Ruch pociągów kolejowych

obowiązujący z dniem 1 maja 1896.

(czas środkowo-europejski).

Table with columns: Do Lwowa przychodzą, Pociągi (pospieszne, osobowe), Ze Lwowa odchodzą, Pociągi (pospieszne, osobowe). Lists train routes and schedules.

Uwaga: Godziny drukowane tustemi członkami, oznaczają porę nocną od godziny 6:00 wieczór do godz. 5:59 min. rano.

W biurze informacyjnym c. k. austr. kolei państw. we Lwowie ul. Trzebiego Maja l. 3 (Hotel Imperial) sprzedają bilety...

Nadesłane.

Lekarz chorób kobiecych i akuszer Dr. Józef Zakrzewski

odbywszy czteroletnie studia specjalne w Innsbrucku, Monachium i Wiedniu w klinikach prof. Ehren-

Przyjechali do Lwowa

dnia 5 listopada 1896. HOTEL GEORGE. PP. T. Czarkowski-Golejski z Zagrobeli, A. Mazaraki z Nestorowie...

Wystawy i Muzea.

Nieustająca wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych przy placu św. Ducha l. 10, I. piętro...

Cennik (wowskiej) Izby handlowej. Table with columns: Lwów, dn. 6 listopada 1896., 1. Akcje za sztuki, 2. List. zast. za 100 zł., 4. Obligi za 100 zł., 5. Monety.

Kurs giełdy wiedeńskiej. Dnia 4 listopada 1896. 1. Dług państwa, 2. Obligacje indem. 5 pre. (za zł. m. k.), 3. Akcje.

Północna kolej po 1000 zł. m. k. 3385.— 3395.— Kol. Kar. Ludw. po 209 zł. m. k. — — —

Kol. gal. Lwów-Czern-Jas. em. a 300 zł. 4 pr. w srebrze z r. 1884. 93 20 94 20. 6. Losy, 7. Weksle (za 3 miesiące), Kurs słoła.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje. L. 4807 (8334 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Radomyślu o-głasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego...

Cena wywołania co do realności lwh 11 gm. Ruda kwota 450 zł., zaś 3/6 części realności lwh. 385 kwota 20 zł. Wadyum 45 zł. względnie 2 1/2 zł.

wywołania 480 zł. na drugim także niżej tejże sprzedana. Wadyum wynosi 48 zł. O tem zawiadamia się wierzycieli, którzy po dniu 28 sierpnia 1896 prawa rzeczowe do powyższej realności nabyli...

nów w 32/384 częściach, Henryka i Katarzyny Deckerów w 48/384 częściach a Adama Simona w 304/384 częściach własnej która to realność w protokole z dnia 13 kwietnia 1892 opisana i oszacowana została.

- L. 8008 (8251 3-3)
W c. k. Sądzie powiatowym w Sokółce odbędzie się celem zaspokojenia wierzycielności kasy sieroczej c. k. Sądu powiatowego w Sokółce w kwocie 1500 zł., w dniu 4 grudnia 1896 i 3 lutego 1897 zawsze o godz. 10 rano, przymusowa sprzedaż realności w h. 1231 ks. gr. gm. kat. Sokółki objętej małol. Rubina i Pessli Goldy 2 im. Weinsteinów po połowie własnej.
Cena wywołania wynosi 6000 zł.
Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest Kazimierz Bieniek, zastępcą p. Kazimierz Piela z Sokółki, a Marcina Trautmanna dr. Fiszer adw. rzeszowski.
Sokółka, dnia 15 października 1896.
- L. 8009 (8252 3-3)
W c. k. Sądzie powiatowym w Sokółce odbędzie się celem zaspokojenia wierzycielności kasy sieroczej w Sokółce w kwocie 1000 zł. w dniu 4 grudnia 1896 i 3 lutego 1897 zawsze o godz. 10 rano przymusowa sprzedaż realności lwh. 1231 gminy Sokółki objętej małoletnich Rubina i Pessli Goldy 2 im. Weinsteinów po połowie własnej.
Cena wywołania wynosi 6000 zł.
Wadyum 600 zł.
Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest p. Kazimierz Bieniek, zastępcą p. Kazimierz Piela z Sokółki, a Marcina Trautmanna dr. Fischler adw. rzeszowski.
Sokółka, dnia 15 października 1896.
- L. 6732 (8335 3-3)
W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 23 listopada 1896 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 23 grudnia 1896 nawet poniżej takowej, licytacja 1/4 części realności lwh. 185 hip. ks. gr. gm. kat. Dydiatycy objętej dłużnika Michała Trusza po Senku własnej na rzecz proszącego Herscha Merbacha pto 12 zł. w. a.
Cena wywołania 171 zł. 25 ct.
Wadyum 17 zł. 12 1/2 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tut. registraturze.
Dla nieznanego z miejsca pobytu wierzycieli i dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem c. k. notaryusza pana Włodzimierza Stronczaka.
C. k. Sąd powiatowy.
Sądowa wisznia, 25 września 1896.
- L. 7412 (8323 3-3)
Celem zaspokojenia wierzycielności wysokiego Skarbu w kwotach 3 zł. 89 ct. 8 zł. 29 ct. 17 zł. 55 ct. i 4 zł. 30 ct. a. w. z pn. odbędzie się w tut. Sądzie w dniach 3 grudnia 1896 i 14 stycznia 1897 każdym razem o godz. 10 rano publiczna licytacja realności nr. 27 wyk. hip. nr. 27 ks. gr. gm. kat. Niedary objętej Wiktorii Kołodziej Tomasz Kołodziej i Schachne Siela własnej.
Cena wywołania 370 zł.
Wadyum 37 zł.
Resztę warunków licytacyjnych w Sądzie można przejrzeć.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. Andrzej Weisło z Bochni.
C. k. Sąd powiatowy.
Bochnia 20 lipca 1896.
- L. 13309 (8264 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie na zaspokojenie wierzycielności Altera Lampnera w kwocie 2500 zł. z pn. rozpisuje przymusową sprzedaż realności dłużnika Jana Kimmela wyk. hip. l. 323 ks. gr. gm. Jezierzany objętej w drodze publicznej licytacji w tymże Sądzie dnia 9 grudnia 1896 i 14 stycznia 1897 o godz. 10 rano odbyć się mająca.
Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 1500 zł.
Wadyum wynosi 150 zł.
Przy pierwszym terminie realność tylko za cenę szacunkową lub wyżej, przy drugim także poniżej tej ceny sprzedana będzie.
Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy i szczegółowe warunki licytacji są w aktach sądowych do przeglądu.
Dla nieznanego z miejsca pobytu wierzycieli i tych, którzy po dniu 5 sierpnia 1896 jakkolwiek prawa do sprzedażi mającej realności nabyli lub uchwały licytacyjnej w czas albo weale nie otrzymali, ustanowiony kuratorem c. k. notaryusz Witosławski w Borszczowie.
Borszczów, dnia 28 września 1896.
- L. 6175 (8253 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Wisniecu za wiadomiam, iż celem zaspokojenia sumy 94 zł. z pn. odbędzie się na rzecz Salamona Schächtera w tutejszym Sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 39 gm. kat. Królówka objętej dłużnika Józefa Chojeckiego własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 10 grudnia 1896 i dnia 14 stycznia 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem. Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w Registraturze sądowej.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony c. k. notaryusz Aleksander Runge z substytucją Alfreda Jossego kandydata notaryatu w Wisniecu.
Wadyum wynosi 238 zł.
Wisniew, 15 października 1896.
- L. 8539 (8300 3-3)
W dniach 10 grudnia 1896 i 14 stycznia 1897 o godz. 10 rano przeprowadzona zostanie celem ściągnięcia wierzycielności c. k. uprzyw. Galic. akcyjnego Banku hipotecznego w Lwowie w kwocie 1430 zł. 20 ct. z pn. przez Sąd tut. licytacja ciał hipotecznych wyk. hip. l. 442 i 1167 ks. gr. gm. kat. Bóbrka objętych Izraela Kratera, Majera Themana i Małci Theman własnych, na drugim terminie także poniżej ceny szacunkowej 3000 zł., względnie 1600 zł. wal. austr.
Poręczne 10%.
Kuratorem wierzycieli c. k. notaryusz Adamski.
C. k. Sąd powiatowy.
Bóbrka, 9 września 1896.
- L. 8061 (8248 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Obertynie podaje do publicznej wiadomości, że w tymże Sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Obertynie położonej wedle w h. 1440 ks. gr. gm. Obertyn dłużnika Arona Suchera na zaspokojenie pretensyi komercyjnego inżynierskiego kredytowego banku w Nadwórnie w kwocie 300 zł. a. w. z pn. dnia 7 grudnia 1896 i 13 stycznia 1897 każdym razem o godz. 10 rano a to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej nominalnej wartości 1150 zł., na drugim zaś i poniżej takowej.
Wadyum wynosi 115 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tut. registraturze przejrzeć.
Dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem tut. c. k. notaryusza Ambroza Obertyn, 30 września 1896.
- L. 10796 (8357 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Sniatynie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości że w sprawie egzekucyjnej Drozy Popper przeciw Schlomie Fruchter, Jeka Majera oszacowanie kwoty 400 zł. z pn. odbędzie się dnia 11 grudnia 1896 i w dniu 11 stycznia 1897 każdym razem o godz. 10 przedpołud. w Sądzie tut. przymusowa sprzedaż realności wyk. hip. l. 203/1 ks. gr. gm. Sniatyn obj. przedtem egzekuta Schlom Fruchtera, Jeka Majera obecnie Reisl Fruchter ur. Seibald własnej.
Cenę wywołania stanowi kwota 800 zł. zaś wadyum 10% tejże.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Rosenheck ze Sniatyna
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tut. registraturze.
Sniatyn, 30 września 1896.
- L. 8746 (8355 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Bepczycach ogłasza, że na zaspokojenie wierzycielności Gal. Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacyi w kwocie 1330 zł. 87 ct. odbędzie się w dniu 14 grudnia 1896 i w dniu 18 stycznia 1897 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności lwh. 17 i 184 ks. gr. gm. Wolica ługowa objętych dłużników Jadwigi Szalonej i spółników własnej.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 2700 zł. i 500 zł.
Wadyum 270 zł. i 50 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony został adw. dr. Ujejski.
- L. 798 (8327 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Nisku ogłasza, że dla zaspokojenia wierzycielności Szymona Jakobięgo w resztującej kwocie 19 zł. 21 ct. a. w. odbędzie się w dniu 11 grudnia 1896 i 15 stycznia 1897 każdym razem o godz. 10 rano w c. k. Sądzie tut. publiczna sprzedaż realności objętej wyk. hip. l. 7 gm. kat. Tarnogóra objętej Mateusza Kostyry własnej.
Cena wywołania 1941 zł.
Wadyum 194 zł. 10 ct.
Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w Registraturze.
C. k. Sąd powiatowy
Nisko, dnia 25 kwietnia 1896.
- L. 7291 (8330 2-3)
W sprawie egzekucyjnej Firmy L. Hecker & Meissner pko masie spadkowej s. p. Wojciecha Dąbskiego pto 190 zł. 92 ct. w. a. z pn. odbędzie się w tut. Sądzie w dwóch terminach t. j. dnia 14 grudnia 1896 i dnia 15 stycznia 1897 zawsze o godz. 10 rano przymusowa sprzedaż połowy realności pod l. wh. 252 w Świątnikach górnych położonej.
Cena szacunkowa wynosi 775 zł.
Wadyum 77 zł. 50 ct. a. w.
- Warunki licytacyjne można przejrzeć w Sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest p. adw. dr. Wojciechowski.
C. k. Sąd powiatowy.
Podgórze, 30 lipca 1896.
- L. 7293 (8332 2-3)
W sprawie egzekucyjnej Firmy L. Hecker & Meissner przeew masie spadkowej Wojciecha Dąbskiego pto 190 zł. 92 ct. odbędzie się w tut. Sądzie w dwóch terminach t. j. dnia 14 grudnia 1896 i dnia 15 stycznia 1897 zawsze o godz. 10 rano przymusowa sprzedaż 1/7 części realności pod lwh. 134 w Świątnikach górnych położonej.
Cena szacunkowa wynosi 82 zł. 62 ct. Wadyum 8 zł. 26 ct.
Warunki licytacyjne można przejrzeć w Sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest p. adw. dr. Wojciechowski.
C. k. Sąd powiatowy
Podgórze, 30 lipca 1896.
- L. 7292 (8331 2-3)
W sprawie egzekucyjnej firmy L. Hecker et Meissner pko masie spadkowej Wojciecha Dąbskiego pto 190 zł. 92 ct. odbędzie się w tut. Sądzie w dwóch terminach t. j. dnia 14 grudnia 1896 i dnia 15 stycznia 1897 zawsze o godz. 10 rano przymusowa sprzedaż a) połowy realności lk. 163 lwh. 163, b) 1/4 części realności lwh. 890 ks. gr. gm. kat. Świątniki górne objętych masy spadkowej Wojciecha Dąbskiego własnych.
Cena szacunkowa wynosi ad a) 55 zł., ad b) 10 zł. 71 ct., ad c) 1 zł. 50 ct.
Wadyum razem 6 zł. 72 ct.
Warunki licytacyjne można przejrzeć w Sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest p. adw. dr. Wojciechowski.
C. k. Sąd powiatowy
Podgórze, 30 lipca 1896.
- L. 4922 (8217 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzycielności Racheli Stolbach w kwocie 78 zł. z pn. dozwoloną została sprzedaż połowy realności lwh. 516 gm. Leżajsk objętej Jana Deca własnej.
Sprzedaż ta odbędzie się przez licytację w tut. Sądzie w dwóch terminach dnia 15 grudnia 1896 i dnia 19 stycznia 1897 każdym razem o godz. 10 rano.
Cenę wywołania stanowić będzie kwota 60 zł.
Wadyum wynosi 60 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w tut. registraturze w godz. urzędowych.
Leżajsk, dnia 12 września 1896.
- L. 3533 (8218 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzycielności Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi w kwocie 10 rat po 6 zł. w. a. z pn. dozwoloną została sprzedaż realności lwh. 583 gm. Kuryłówka obj. Michała, Jana, Antoniego i Walentego Gogoszów własnej.
Sprzedaż ta odbędzie się przez licytację w tut. Sądzie w dwóch terminach dnia 11 grudnia 1896 i 12 stycznia 1897, każdym razem o godz. 10 rano.
Cenę wywołania stanowić będzie kwota 985 zł.
Wadyum wynosi 99 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w tut. registraturze w godzinach urzędowych.
Leżajsk, dnia 30 sierpnia 1896.
- L. 8800 (8003 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Lisku podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzycielności Arięgo Rosnera w kwocie 5 zł. odbędzie się w zabudowaniu tegoż Sądu w dniach 15 grudnia 1896 i 19 stycznia 1897 każdym razem o godz. 11 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż połowy ciała hipotecznego w h. 123 ks. gr. gm. Bezmichowa górna objętego wedle karty B. poz. 1 własność Józefa Kuzio stanowiącej.
Cena wywołania 100 zł. niżej której na pierwszym terminie sprzedaż nie nastąpi.
Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w Sądzie tutejszym.
C. k. Sąd powiatowy.
Lisko, 20 września 1896.
- L. 6604 (8265 2-3)
Dnia 17 grudnia 1896 i dnia 21 stycznia 1897 zawsze o godz. 10 przedpołud. odbędzie się w Sądzie tutejszym licytacja sumy 400 zł. w. a. Abrahamowi Fund i Chanie zam. Fund należnego wedle poz. 20 karty C. w stanie biernym Gittli Danenhirsch i Mozesza Danenhirscha własnego ciała hipotecznego lwh. 353 gm. kat. Janów zhipotekowanej dla wydobycia sumy 208 zł. 48 ct. na rzecz Chany Ritter.
Cena wywołania 400 zł. w. a.
Wadyum 40 zł. w. a.
Resztę warunków, akta i wyciąg hi-
- poteczny mogą być przejrzane w tusąd. registraturze.
Kuratorem niewiadomych z miejsca pobytu Mozesza Danenhirscha i nieznanego wierzycieli, jest Fischel Einschlag.
C. k. Sąd powiatowy.
Janów, dnia 4 września 1896.
- L. 17875 (8329 2-3)
Celem zniesienia współwłasności odbędzie się 17 grudnia 1896 i 21 stycznia 1897 zawsze o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności Pałachny Popowicz i Włodzimierza Barańskiego w Łukawicy dolnej wyk. hip. 65, na pierwszym terminie nie poniżej ceny wywołania 600 zł. na drugim i niżej tejże.
Wadyum 60 zł.
Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Kuratorem wierzycieli nieznanego jest adw. Fink w Stryju.
C. k. Sąd powiatowy.
Stryj, 30 września 1896.
- L. 12727 (8222 2-3)
W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano dnia 17 grudnia 1896 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 21 stycznia 1897 nawet poniżej takowej licytacja posiadłości wyk. hip. l. 901 ks. gr. gm. kat. Sokala objętej Gabryela Kellmana i Reisl z Dakosów Kellman własnej na rzecz Jakóba Jurgenda pto 700 zł.
Cena wywołania 2600 zł.
Wadyum 260 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. registraturze.
Dla nieznanego z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipotecznych ustanowiono kuratorem adw. dr. Pawłowskiego.
Sokal, dnia 6 września 1896.
- L. 3532 (8325 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzycielności Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi w kwocie 25 rat po 18 zł. dozwoloną została sprzedaż realności lwh. 541 gminy Kuryłówka Anny Socha, lwh. 569 Jędrzeja Iwana i Ilka Sobków i lwh. 697 gminy Kuryłówka Katarzyny Jusko własnych.
Sprzedaż ta odbędzie się przez licytację w tutejszym Sądzie w dwóch terminach dnia 11 grudnia 1896 i dnia 12 stycznia 1897 każdym razem o godzinie 10 rano.
Cenę wywołania realności lwh. 541 stanowi kwota 370 zł., realności lwh. 569 kwota 200 zł. i realności lwh. 697 kwota 50 zł.
Wadyum wynosi 10% tych cen wywołania.
Resztę warunków przejrzeć można w tutejszej registraturze w godzinach urzędowych.
Leżajsk, dnia 13 czerwca 1896.
- L. 6016 (8216 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzycielności Banku krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi w kwocie 3 zł. 2 ct., 26 zł. 66 ct. w. a. z pn. dozwoloną została sprzedaż realności lwh. 123 gminy Staremiasto objętej Maryanny z Marcinowskich Matuszko własnej, sprzedaż ta odbędzie się przez licytację w tutejszym Sądzie w dwóch terminach dnia 15 grudnia 1896 i dnia 19 stycznia 1897 każdym razem o godzinie 10 rano.
Cenę wywołania stanowić będzie kwota 1015 zł.
Wadyum wynosi 102 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w tutejszej registraturze w godzinach urzędowych.
Leżajsk, dnia 27 sierpnia 1896.
- L. 18214 (7992 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Przemysłu podaje do wiadomości powszechnej, że w sprawie egzekucyjnej masy rozbiorowej firmy H. Bauch przeciw Antoniemu Milbergerowi i Teodorowi Szurgotowi o zapłatzenie kwoty 166 zł. 41 ct. w. a. z pn. odbędzie się dnia 16 grudnia 1896 i dnia 20 stycznia 1897 każdym razem o godzinie 10 rano w biurze Nr. 3 przymusowa sprzedaż 2/3 części realności lk. 228 w Przemysłu położonej wyk. hip. l. 468 ks. gr. gm. Przemysł objętej do dłużników Antoniego Milbergera i Teodora Szurgota należącej.
Cenę wywołania stanowi kwota 11987 zł. 94 ct., wadyum zaś 10% tejże.
Kuratorem wierzycieli niewiadomych ustanowiono adwokata dr. Łużeckiego w Przemysłu z substytucją adwokata dr. Angermana.
Resztę warunków licytacyjnych protokół opisania przynależności, akt oszacowania i wyciąg tabularny można przejrzeć w tusądowej registraturze.
Przemysł, 3 października 1896.

L. 40274 (8363 1-3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie na skutek dokonanego w dniu 8 października 1896 wyboru wierzycieli zatwierdza wybór tymczasowego zarządcy mas upadłości protokołowanej firmy Pierwsza parowa fabryka cegieł w Łagiewnikach i jej prawnych spółników Samuela Wohlfelda i Bernarda Wohlfelda tudzież masy upadłości Maryi Wohlfeldowej adw. dr. Feliksa Cse znaka stałym zarządcą tych mas, zaś zastępcą tegoż adw. dr. Samuela Tillesa.
Kraków, dnia 12 października 1896.

Kuratele.

L. 12308 (8343 2-3)
Jan Koch (ojciec) z Chelmea niemieckiego, uznany umysłowo chorym, kuratorem jego Rudolf Baum ustanowiony.
C. k. Sąd powiatowy miejsko del.
Nowy Sącz, dnia 18 września 1896.

L. 4648 (8356 2-3)
Emil Anteck z Piotrowic uznany został umysłowo niedołężnym; kuratorem ustanowiono Stanisława Anteckiego z Piotrowic.
C. k. Sąd powiatowy.
Zator, 5 sierpnia 1896.

L. 18149 (8365 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu podaje do wiadomości, że Antoni Bojarski z Przemyśla uznany został za głupkowatego.
Kuratorem dla niego ustanowiony Jan Łuczowski z Przemyśla.
Przemyśl, 26 września 1896.

L. 10765 (8379 1-3)
Walenty Sobowiec z Trzeźnia został uchwałą c. k. Sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia 28 sierpnia 1896 l. 8970 za marnotrawcę uznany. Kuratorem jego jest Stanisław Sobowiec z Trzeźnia.
C. k. Sąd powiatowy.
Tarnobrzeg, dnia 6 września 1896.

L. 3426 (8380 1-3)
Fedko Dudek z Nowosiołek przednich uznany marnotrawcą, kuratorem mianowany Semko Łoziak.
C. k. Sąd powiatowy.
Uhnów, 18 kwietnia 1895.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 5818 (8190 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Muszynie podaje do wiadomości, że dnia 13 marca 1890 umarła w Tyliczu Marya z Sawków Kapcowa bez rozporządzenia ostatniej woli. Sąd nie znaąc miejsca pobytu Spirydona, Osyfa i Pawła Kapców wzywa ich, aby w ciągu jednego roku licząc od dnia poniżej wyrażonego zgłosili się w tymże Sądzie i wnieśli deklaracje spadkowe, w przeciwnym bowiem razie spadek będzie przeprowadzony z ich kuratorem Teodozym Kapcem.
C. k. Sąd powiatowy.
Muszyna, dnia 10 października 1896.

L. 16.220 (8319 3-3)
Sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do wiadomości, że notaryusz Michał Huza ma swoje urządowanie z dniem 14 listopada 1896 w Ogięzkowicach zaprzestać i dnia 16 listopada urząd notaryusza w Grybowie objąć, oraz że notaryusz Edmund Klemsiewicz z dniem 16 listopada 1896 swoje urządowanie w Grybowie zaprzestać ma.
Kraków, 27 października 1896.

L. 36.926 (8197 3-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niniejszem, że przeciw Józefowi Seligowi Förster, Perli Jütte Silberstein zam. Förster i Leonowi Witz wniesiony został dnia 9 czerwca 1896 l. 36.926 pozew do postępowania pisemnego przez Izaka Silbersteina, Chaima Abrahama Rosenberga, Eliasz Rosenberga, Małkę Mariam Rosenberg i Gerszona Emanuela Rosenberga o ekstatę prawa zastawu w sumie 44 1/2 # i balacę nadzastawu w kwocie 184 zł. m. k. i prawa nadzastawu z realności pod lk. 126 1/2, miasta Lwowa na rzecz tychże zaindebntowanego i że do wnieścia pisemnej obrony wyznaczony został termin 90 dniowy.
Dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu Józefa Seliga Förster, Perli Silberstein zam. Förster i Leona Witz tudzież dla ich spadkobierców z życia i miejsca pobytu nieznanych ustanawia się kuratorem adw. dr. Weissa z substytucją adw. dr. Grudera i wzywa się tychże niewiadomych z życia i miejsca pobytu pozwanych, ażeby wszystkie swoje dowody i potrzebne informacje przedłożyli temuż kuratorowi, ewentualnie porozumieć się co do innego ustanowić się mającego, w przeciwnym bowiem razie skutki zaniechania tego sami sobie przypisać będą musieli.
Lwów, dnia 20 czerwca 1896.

L. 14.009 (8173 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ustanowił w sprawie Schapse Kopia Feder i Chasi Feder o wpis prawa własności do 1/3 części realności wyk. l. 277 ks. gr. dla l. Dzl. m. Kołomyi przedtem Keili Mautner własnej dla nieznannej z miejsca pobytu Keili Mautner adw. dr. Rittigsteina kuratorem z substytucją adw. dr. Kwaśnickiego i doręczył kuratorowi adw. dr. Rittigsteinowi uchwałę z 13 sierpnia 1892 l. 11.360 dla Keili Mautner przeznaczoną.
Kołomyja, 25 lipca 1896.

L. 19.733 (8174 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ustanowił w sprawie Kasy Oszczędności m. Kołomyi przeciw Janowi Nowakowskiemu i tow. o 66 zł. dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Jana Nowakowskiego adw. dr. Szustera kuratorem z substytucją adw. dr. Staubera i doręczył kuratorowi adw. dr. Szusterowi nakaz zapłaty z 10 października 1896 l. 19.733 dla Jana Nowakowskiego przeznaczony.
Kołomyja, 10 października 1896.

L. 10.192 (8150 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Kopyczyńcach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Leona Bieganowskiego, że w celu doręczenia mu rezolucji z dnia 15 kwietnia 1896 l. 3202 zezwalającej na wpis prawa własności do parceli bud. 665/1 i t. d. w Chorostkowie kuratora w osobie Szymona Hładija dlań ustanowiono.
C. k. Sąd powiatowy.
Kopyczyńce, dnia 3 października 1896.

L. 6.373 (8139 3-3)
Zawiadamiamy niewiadomego z życia i miejsca pobytu Antoniego Czapłę, iż w sprawie egzekucyjnej z Maksymem Dynia pto 300 zł. w. a. ustanowiony został adwokat Mieczysław Michniewicz kuratorem Antoniego Czapli i temuż tutejszo sądową uchwałę z dnia 9 stycznia 1896 l. 13.489 doręczono.
Rzeszów, 2 lipca 1896.

L. 19.789 (8171 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ustanowił w sprawie wekslowej Adolfa Krausa przeciw Izakowi Vaterman o 225 zł. dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Izaka Vatermana adw. dr. Milgrota kuratorem z substytucją adw. dr. Szustera i doręczył kuratorowi adw. dr. Milgroinowi nakaz zapłaty z 10 października 1896 l. 19.789 dla Izaka Vatermana przeznaczony.
Kołomyja, 10 października 1896.

L. 14.700 (8184 3-3)
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Nowym Sączu, zawiadamia Filipa Schmidta z Bolechowa z miejsca obecnego pobytu i życia niewiadomego, że w sporze drobiażkowym Markusa Marguliesia przeciw niemu o 24 zł. w. a. zpn. ustanowiono kuratorem ad actum p. dr. Sulerzyskiego adwokata w Nowym Sączu i wzywa go, aby temuż kuratorowi o obemem miejscu pobytu doniósł i środki obrony podał.
Nowy Sącz, dnia 19 sierpnia 1896.

L. 6.262 (8256 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Husiatynie ogłasza iż w maju 1893 w Bosyrach zmarł Danylo Atamaniecki syn Petra bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.
Sąd nieznaąc miejsca pobytu powołanej do spadku córki tegoż Różki zam. Szezewczuk, wzywa ją, aby w ciągu jednego roku od dnia niżej wyrażonego zgłosiła się w tymże Sądzie i wnieśli deklarację do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek byłby przeprowadzony z dziećmi zgłaszającymi się i z kuratorem Piotrem Szezewczukiem dla niej ustanowionym.
Husiatyn, 25 sierpnia 1896.

L. 68.338 (8229 2-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż wniesione zostało podanie de praes. 23 października 1896 l. 68.338 Galicyjskiej Kasy oszczędności o wydanie nakazu zapłaty, przeciw Bronisławowi Sadowskiemu pto 750 zł. w. a.; powyższą uchwałę doręcza się Bronisławowi Sadowskiemu w Rosyi przebywającemu do rąk równocześnie w osobie p. adwokata dr. Rosmarina z zastępstwem adwokata dr. Feileisa ustanowionego kuratora.
Wzywamy niniejszym edyktem Bronisława Sadowskiego, przebywającego w Rosyi, aby w należytnym czasie u ustanowionego kuratora lub też w Sądzie osobiście, albo przez innego zastępcę się zgłosił i celem przestrzegania swoich praw stosownych środków użył, ile że z zaniechania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sam sobie przypisać.
Lwów, dnia 28 października 1896.

L. 13.817 (8301 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie w sprawie egzekucyjnej dr. Eugeniusza Festen-

burga przeciw nieznannej z życia i miejsca pobytu Elżbiecie Tessedik jako oświadczonej spadkobierczyni s. p. Franciszka Tessedika o zapłacenie 305 zł. w. a. zpn. ustanawia dla nieobecnej Elżbiety Tessedik kuratorem p. Emila Wikiewicza, kandydata notaryalnego z Brzozowa celem doręczenia jej tutejszej uchwały egzekucyjnej z dnia 17 października 1896 l. 13817 i dalszych w tej sprawie wydać się mających uchwał.
O czym się Elżbietę Tessedik niniejszem zawiadamia.
Brzozów, 17 października 1896.

L. 10.091 (8353 2-3)
Leżajski Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Pańka Kędziore, że w sporze drobiażkowym Mendla Orbacha pto 16 zł. 84 kr. dla niego kuratora w osobie dr. Wiktora Grychowskiego adwokata w Leżajsku ustanowił, temuż pozew doręczył i termin do rozprawy na dzień 24 listopada 1896 wyznaczył.
Leżajsk, dnia 31 października 1896.

L. 17.065 (8349 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Jarosławiu zawiadamia z życia i miejsca pobytu nieznanych Macieja i Klare małż. Zamorskich, że przeciw nim wnieśli Chaskel i Chaja małżonkowie Mond pozew de praes. 16 października 1896 l. 17065 o uznanie i wpis prawa własności do realności l. kons. 93 Jarosław krak. przedm. lwh. 1394 ks. gr. gm. Jarosław objętej, na który termin na dzień 30 listopada 1896 do rozprawy ustnej został wyznaczony.
Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu Macieja i Klary małż. Zamorskich ustanawia się kuratorem dr. Zygmunta Zembatego adwokata w Jarosławiu, a nieznanych z życia i miejsca pobytu Macieja i Klare Zamorskich wzywa się, aby ustanowionemu kuratorowi zawczasu udzielił informacji lub Sądowi innego przedstawili pełnomocnika inaczey bowiem skutki zaniechania sami sobie będą musieli przypisać.
C. k. Sąd powiatowy.
Jarosław, 16 października 1896.

L. 6.778 (8351 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku zawiadamia niewiadomą z życia i miejsca pobytu Józefę Zymtowa, że przeciw niej wniósł Stefan Szostak pod dniem 11 lipca 1896 l. 6778 skargę o 100 zł., że na takową termin do obrony na dzień 9 grudnia 1896 wyznaczony został i że tę skargę jej kuratorowi Antoniemu Kuhytowi z Przychojca doręczono.
Wzywa się zatem tę niewiadomą, aby środków obrony swemu kuratorowi dostarczyła, lub innego obrońcę sobie ustanowiła, gdyż w przeciwnym razie zle skutki z zaniechania tego powstałe sobie przypisze.
C. k. Sąd powiatowy.
Leżajsk, dnia 12 lipca 1896.

L. 6.600 (8319 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Ropczycach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Antoniego Paśka, dla którego adwokat dr. Strowski w Ropczycach kuratorem ustanowiony został, że rezolucją z dnia 13 września 1895 l. 10.823 dozwolono na prośbę Hirseha Kossa wykreślenia zaindebntowanego na jego rzecz na kartach ciężarów realności lwh.: 451, 452, 652 i 653 ks. gr. gm. Ropczyce objętych Józefa względnie Jana i Maryanny Szparów własnych, na rzecz Antoniego i Jakóba Paśków prawa zastawu dla sumy 100 zł. w. a. zpn.
Ropczyce, 28 czerwca 1896.

L. 6.416 (8207 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Brzeżanach nieznanych z miejsca pobytu Józefa i Julię Mikulskich zawiadamia, że z powodu niemożności doręczenia im tutejszo-sądowych uchwał z dnia 13 lipca 1895 do l. 1758 i z dnia 5 października 1895 do l. 5658 dla nich, w sprawie egzekucyjnej Salomona Katza przeciw nim pto 50 zł. zpn. w miejsce dotychczasowego kuratora adwokata dr. Schätzla, kuratorem adwokata dr. M. Schenkera w Brzeżanach ustanowiono i temuż wspomniane uchwały wręczono, wzywając ich zarazem, aby z ustanowionym kuratorem co do obrony praw swych się porozumieli, lub innego pełnomocnika Sądowi wskazali, ile że skutki zaniechania sami sobie przypisać będą winni.
Brzeżany, 19 września 1896.

L. 20.864 (8237 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu Fischla Kleinberga, że w sprawie Samuela Beigla przeciw niemu pto 100 zł. w. a. zpn. dozwolono sekwestracji do chłódw ciał hip. whl. 299 i 657 ks. gr. gm. katl. Chodaczków mały objętych.
Gdy miejsce pobytu jego Sądowi nie jest znanem, ustanowiono na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad actum w osobie pana adwokata dr. Sygalla, ze substytucją adw. dr. Landau, z którym ta sprawa

według przepisów postępowania sądowego przeprowadzoną zostanie jeśli pozwany sam do sądu się nie zgłosi ani też innego pełnomocnika sądowi nie wskaże.
Tarnopol, dnia 23 listopada 1895.

L. 4.747 (8299 2-3)
C. k. m. d. powiatowy Sąd w Sanoku zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Powiatowego Towarzystwa zaliczkowego w Sanoku przeciw niewiadomym z życia i miejsca pobytu Józefowi Fallowi i Antoniemu Ogarkowi pto 177 zł. w. a. zpn. ustanawia dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu egzekutów, kuratorem ad actum adw. kraj. dr. Flakowicza ze substytucją adw. kraj. dr. Afendy i kuratorowi doręcza się uchwałę tabularną z 5 maja 1896 l. 2269, wzywa się tedy egzekutów, aby kuratorowi dostarczyli informacjami potrzebnej, gdyż w razie zaniechania sami winni będą, że popadną pod skutki prawne.
Sanok, dnia 5 maja 1896.

L. 30.890 (8297 2-3)
C. k. Sąd powiatowy miejsko-delegowany w Kołomyi wzywa nieznanych z miejsca pobytu Hersza Ternera i Majera Ternera, aby w przeciągu roku swe prawa do spadku po Lei z Ternerów Auerbach 2 sl. Lustig dnia 26 stycznia 1892 bez rozporządzenia ostatniej woli zmarłej, wykazali i oświadczenie do spadku tego wnieśli tem pewniej, ile że w razie przeciwnym postępowanie spadkowe tylko z oświadczeniami spadkobiercami i ustanowionym dla nich kuratorem adw. dr. Daniłowiczem będzie przeprowadzone.
Kołomyja, dnia 31 marca 1896.

L. 13.241 (8294 2-3)
C. k. Sąd powiatowy miej. del. w Brzeżanach podaje do wiadomości, iż dnia 16 stycznia 1896 zmarł w Hucisku Pawło Kotarba bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia, a do spadku po nim konkurują z mocy ustawy Adam i Konstancya Mikuly.
Sąd nie znając pobytu tychże wzywa ich, ażeby w przeciągu jednego roku licząc od dnia poniżej wyrażonego zgłosili się w tymże Sądzie i wnieśli oświadczenie się dziedzicami, w przeciwnym bowiem razie spadek byłby przeprowadzony z kuratorem dr. Izydorem Pohlem dla nich ustanowionym.
Brzeżany, 30 września 1896.

L. 12.966 (8241 2-3)
Celem doręczenia ts. wyroku drobiażkowego z 5 czerwca 1896 l. 7638 i ts. rezolucji z 25 września 1896 l. 12.966 ustanowiono dla niewiadomej z miejsca pobytu Amelii Jaroszowej kuratora p. adw. dr. Ferdynanda Zakrzewskiego w Bochni.
C. k. Sąd powiatowy.
Bochnia, 25 września 1896.

L. 14.734 (8235 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu wzywa nieznanych spadkobierców bp. Izaaka Finkla zmarłego w Krakowie 10 października 1873, ażeby w przeciągu roku do spadku po tymże oświadczenie wnieśli, inaczey bowiem spadek ze zgłaszającymi się pertraktowanym będzie, część zaś spadku do której nikt uprawniony by się nie zgłosił funduszowi przepełności przyznana zostanie.
Przemyśl, 29 sierpnia 1896.

L. 19.030 (8286 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ustanowił w sprawie Kasy oszczędności miasta Kołomyi przeciw Ruchli Inger i tow. o 160 zł. dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Jakóba Kopla Ingera Schulima, adw. dr. Staubera kuratorem z substytucją adw. dr. Hullesa i doręczył kuratorowi adw. dr. Stauberowi nakaz zapłaty z 12 września 1896 l. 18.311 dla Jakuba Kopla Ingera Schulima przeznaczony.
Kołomyja, dnia 3 października 1896.

L. 17.808 (8284 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ustanowił w sprawie Komercyjnego Zakładu kredytowego w Horodence przeciw Juliuszowi Rawskiemu i tow. o 230 zł., dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Juliusza Rawskiego, adw. dr. Staubera kuratorem z substytucją adw. dr. Zipsera i doręczył kuratorowi adw. dr. Stauberowi uchwałę egzekucyjną z 16 maja 1896 l. 8914 dla Juliusza Rawskiego przeznaczoną.
Kołomyja, dnia 5 września 1896.

L. 18.520 (8283 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi wzywa posiadacza księżeczki udziałowej Spółki handlowej rolniczo-przemysłowej w Kołomyi z lipca 1889 Nr. 367 na 20 zł. w. a. opiekującą, ażeby takową temuż Sądowi w przeciągu 1 roku 6 tygodni i 3 dni od dnia ostatniego ogłoszenia obecnego edyktu licząc, tem pewniej przedłożył, gdyż po upływie tego czasu takowa za pozbawioną wszelkiej mocy uznana zostanie.
Kołomyja, dnia 17 października 1896.

L. 13.118 (8285 2-3)
C. k. Sąd obwodowy ustanowił w sprawie wekslowej Stowarzyszenia kredytowego i oszczędności w Jabłonowie przeciw Iwanowi Oryszczukowi pto 83 zł. zpn. dla niewiadomego z miejsca pobytu Iwana Oryszczuka kuratorem adw. dr. Dębickiego i doręczył mu nakaz zapłaty z dnia 16 maja 1896.

Z Rady c. k. Sądu obwodowego.
Kołomyja, dnia 4 lipca 1896.

L. 5.764 (8266 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Mikulińcach wzywa niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Kopniaka, by w przeciągu jednego roku i sześciu tygodni do spadku po sp. Antonim Kopniaku dnia 14 stycznia 1892 zmarłym w Mikulińcach bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia deklarację wniósł, w razie bowiem przeciwnym spadek byłby przeprowadzony z dziedzicami zgłaszającymi się i z kuratorem Janem Urbańskim dla niego ustanowionym.

Mikulińce, 21 sierpnia 1896.

L. 42.265 (8277 2-3)
C. k. Sąd krajowy jako Trybunał handlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Maryana Sikorskiego opiekuna małol. Teresy Moraczewskiej, że przeciw teje małol. wniósł Ludwik Halski pozw do praes. 22 października 1896 l. 42265 o wydanie nakazu zapłaty reszty sumy wekslowej 325 zł. z przyn. i że wydany wskutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 23 października 1896 l. 42265 doręczony został ustanowionemu dla tegoż kuratorowi adw. dr. Janowi Jakubowskiemu ze substytucją adw. dr. Samuela Goldmanna w Krakowie i poleca Marianowi Sikorskiemu, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył lub innego pełnomocnika sobie obrał i Sądowi o tem doniósł, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniebdania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.

Kraków, dnia 23 października 1896.

L. 34.617 (8278 2-3)
C. k. Sąd krajowy w Krakowie na prośbę Beili Grossvater wzywa każdego posiadacza kwitu depozytowego w roku 1878 przez Hirsza Karmela w imieniu firmy „J. Freylich et Karmel“ wystawionego, na okaziciela opiewającego, a złożenie u wspomnianej firmy przez Beilę Grossvater kwoty 300 zł. w nominalnej wartości renty srebrnej posiadającego, by powołany kwit w ciągu jednego roku od dnia ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu w „Gazecie Lwowskiej“, licząc tempeniej w tut. Sądzie okazał, ile że po bezskutecznym upływie zakreślonego terminu kwit ten na żądanie powtórnie podającej za umorzony uznany zostanie.

Kraków, 4 września 1896.

L. 10.260 (8267 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Bursztynie podaje do wiadomości, że do spadku po zmarłym w Bursztynie Mojżeszu Iserze Glotzer bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia, między innymi spadkobiercami powołanym jest Simeche Glotzer.

Gdy obecne miejsce pobytu Simeche Glotzera Sądowi nie jest znanem, przeto wzywa się go, by w ciągu roku zgłosił się w Sądzie i do spadku się oświadczył, w przeciwnym razie postępowanie spadkowe z ustanowionym kuratorem Franciszkiem Bursztynskim przeprowadzonym zostanie.

Bursztyn, dnia 17 września 1896.

L. 8744 (8271 2-3)
Odnosnie do edyktu z 25 kwietnia 1896 l. 3643 zawiadamia się nieobecnego Ohiela Eisenberga, że w miejsce Dawida Eisenberga ustanowiono dlań kuratorem Dawida Freidmanna z Radomyśla.

C. k. Sąd powiatowy.
Radomyśl, dnia 9 października 1896.

L. 8.321 (8354 2-3)
Zawiadamia się nieobecnego Wawrzynca Polka, że Tomasz Marcinek wniósł przeciw niemu dwa pozwy sumaryczne z 10 czerwca 1896 l. 8321 i l. 8322 pto 160 zł. i 66 zł., oraz trzy pozwy drobniagowe z dnia 10 czerwca 1896 l. 8223, 8324 i 8325 pto 50 zł., 35 zł. i 13 zł. w. a., na które wyznaczono terminu do rozpraw sumarycznych i drobniagowych na dzień 15 grudnia 1896, o godzinie 9 rano, a kuratorem dla nieobecnego ustanowiono adw. dr. Strowskiego w Ropczycach.

C. k. Sąd powiatowy.
Ropczyce, dnia 22 lipca 1896.

L. 4.768 (8316 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Żółkwi zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jana Piotra 2 im. Haubricha, iż celem doręczenia mu tus. uchwały z 11 marca br. l. 2525 ustanowił dla niego kuratorem Michała Heuchen z Weisenbergu i jemn. powyższą uchwałę doręczył.

Wzywa się zatem Jana Piotra 2 im.

Haubricha, aby kuratorowi odnośnej informacji udzielił, lub innego zastępcę sobie zamianował, gdyż inaczej skutki z zaniebdania wynikające sam sobie przypisze.

Żółkiew, dnia 14 maja 1896.

L. 10.723 (8368 1-3)
Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Hipolita Kamińskiego, że przeciw niemu wytoczyła Aleksandra Ślisz pozw o zapłacenie czynszu w kwocie 225 zł. na skutek którego terminu do rozprawy na dzień 27 października 1896 wyznaczone, a kuratorem dla niego adw. dr. Chwaliboga z Jasła ustanowiono.

Wzywa się przeto Hipolita Kamińskiego, aby na terminie powyższym stanął, lub kuratorowi informacji udzielił, albo innego sobie pełnomocnika ustanowił, gdyż inaczej skutki zaniebdania sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg.
Jasło, dnia 29 września 1896.

L. 9949 (8378 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Pilźnie zawiadamia Feliksa Czyżę z Woli lubeckiej w Ameryce przebywającego, że przeciw niemu wniósł Jakób Lis z Lubezy skargę o zapłatę 50 zł. zpn. do l. 8228 i że na takową do rozprawy drobniagowej termin na 22 grudnia 1896 wyznaczono, dla niego zaś dr. Fiderkiewicza adwokata w Pilźnie ustanowiono i wzywa Feliksa Czyżę, by do powyższego terminu albo osobiście się stawił, albo kuratorowi należytej informacji do obrony swej udzielił, albo innego zastępcę prawnego sobie ustanowił i o tem tutejszy Sąd zawiadomił, gdyż inaczej złe skutki zaniebdania tych ostrożności sam sobie przypisze.

Pilzno, dnia 28 października 1896.

L. 17.566 (8263)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu jako handlowy ogłasza, że wpisano w rejestr handlowy dla firm spółkowych firmę: „Eliasz Ochs i M. Rendelstein, handel drzewa i export desek na skrzynie w Tarnopolu“, w języku niemieckim „Eliasz Ochs et M. Rendelstein, Holzhandlung et Kistenbretter-Export Geschäft in Tarnopol“, a zarazem uwidocznił 1) że spółnikami tej jawnej spółki handlowej są Eliasz Ochs i Mojżesz Rendelstein, obaj kupcy w Tarnopolu zamieszkali, 2) że spółka ta ma stałą swoją siedzibę w Tarnopolu i rozpoczęła działalność swoją z dniem 28 września 1896, 3) że obaj jawni spółnicy powołani są do wspólnego (kolektywnego) zastępowania spółki i podpisywania firmy, który następować będzie w ten sposób, że pod wyciętą za pomocą stamplii firmą „Eliasz Ochs et M. Rendelstein“, podpisy obu współników położone zostaną.

Tarnopol, 3 października 1896.

L. 4.992 (8262)
Sanocki c. k. Sąd obwodowy jako handlowy ogłasza, że w rejestrze dla Towarzystw zarobkowych i gospodarczych wpisł przy firmie „Towarzystwo zalickowe w Bukowsku stowarzyszenie zarejestrowane z potrójną odpowiedzialnością ograniczoną“, że na walnem zgromadzeniu dnia 10 czerwca 1896 odbytem a) uchwalono zmianę §. 3 statutu stanowiącego o przedmiocie przedsiębiorstwa a mianowicie, że w ustępie I. zamiast pierwotnych początkowych słów „ekskontowanie weksli opiewających na prawną walutę i płatnych“ wstawiono słowa „ekskontowanie weksli swoim członkom opiewających na prawną walutę i płatnych“ zaś ustępy: 4-ty „rachunek bieżący“ i 5-ty „przyjmowanie depozytów“ wyeliminowano. b) że do zarządu Towarzystwa wybrani zostali: Adolf Frey, przedsiębiorca drzewny w Przybyszowie; Abraham Pinkas i Szulim Müller, właściciele realności w Bukowsku.

Sanek, 1 października 1896.

L. 61.340 (8337 1-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wzywa posiadacza zaginionej karty zastawniczej galicyjskiego Banku kredytowego we Lwowie Nr. 2086, wystawionej w roku 1895 na 3% los austriackiego Zakładu kredytowego ziemskiego I emisji Sa. 282117 na pożyczkę w kwocie 85 zł. w. a. ażeby w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni, licząc od dnia ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ takową Sądowi przedłożył, gdyż w razie przeciwnym karta ta za amortyzowaną i wszelkiej mocy prawnej pozbawioną uznaną zostanie.

Lwów, dnia 3 października 1896.

L. 48.698 (8339)
Vom Lemberger k. k. Landes als Handelsgerichte wird hiemit kundgemacht, dass am 23 Juli 1896 1) im Handelsregister für Gesellschafts-Firmen Band II Seite 61 l. post. 587/2 die dortselbst eingetragene Firma: „M. Landesberg, k. k. ausschliesslich privilegierte Ceresin und erste österreichische Parafin, Parafinkerzen und Naftafabrik in Zniesienie bei Lemberg gelöscht wurde;

2) im Handelsregister für Gesellschaftsfirmen Band III. Seite 9 l. Post. 357 die Firma Landesberg Wahl Baron et Com. in Zniesienie bei Lemberg Leon Wahl eingetragen, und bei derselben ersichtlich gemacht wurde:

a) dass die Gesellschafter dieser zum Betriebe der Fabriksunternehmung von Parafin, Parafinkerzen, Nafta, Wagenfett, Ceresin und Nebenproducte geschlossene offene Handelsgesellschaft Adolf Baron, Markus Josef Menkes und Leon Wahl, Kaufleute in Lemberg, Israel Isser Wahl und Samuel Landau Kaufleute in Staremiasto und Marian Landesberg Kaufmann in Zniesienie wohnhaft sind;

b) dass die Gesellschaft unter der obbezeichneten Firma ihren Sitz in Zniesienie bei Lemberg hat;

c) dass die Gessellschaft mit dem 1 Jänner 1896 begonnen hat und

d) dass zur Vertretung der Gesellschaft und Firmazeichnung ausschliesslich nur der Gesellschafter Leon Wahl berechtigt ist.

Lemberg, den 8 August 1896.

L. 15114 (8345 1-3)
C. k. Sąd powiatowy miejsk. deleg. w Kołomyjach ustanawia w sprawie Scheindli Munczek, Cirli Tuidel i Feigi Herman przeciw Kostowi Serbeniukowi, Michałowi Da-

wydiakowi i Michałowi Daciukowi o 136 zł. z pn. dla niewiadomego z miejsca pobytu Michała Daciuka kuratora w osobie dr. Hullea adwokata w Kołomyjach i wzywa Michała Daciuka, by potrzebne informacje ustanowionemu kuratorowi udzielił lub innego pełnomocnika Sądowi przedstawił, gdyż inaczej sam sobie skutki zaniebdania przypisać będzie musiał.

Kołomyja, 28 sierpnia 1896.

L. 7009 (8341)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Jasle poleca wpisanie do rejestru dla firm pojedynczych firmy „S. Gutter handel drzewa w Lisowie“ po niemiecku „S. Gutter Holzgeschäft in Lisow“ której używa jako właściciel.

Jasło, 24 października 1896.

L. 1.779 (8314 1-3)
Celem doręczenia tus. uchwały tab. z 18 marca 1895 l. 1896 nieznaney z miejsca pobytu Maryi z Huppertów Niewiadomskiej mianuje się dla teje nieobecnej kuratorem adw. dr. Maciulskiego i doręcza mu się pomienioną uchwałę.

C. k. Sąd powiatowy
Żółkiew, dnia 15 marca 1896.

W y k a z

panujących w kraju chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 28 października do 3 listopada 1896.

Epizooocya	Powiat	Miejscowość
Nosacizna	Borszczów	Kudryńce (obw. dw.).
	Brody	Brody.
	Brzeżany	Kalna.
	Dąbrowa	Siedliszowice.
Wąglík	Husiatyn	Uwisła (Gmina).
	Kraków	Boleń.
	Przemysł	Ostrów (ob. dw.).
	Skałat	Hlibów, Turówka.
Róża wąglíkowa	Tarnopol	Tarnopol (miasto).
	Trembowla	Budzanów, Dolhe (ob. dwor.).
	Śniatyn	Słowita.
	Śniatyn	Załucze.
Róża wąglíkowa	Bochnia	Szarów, Wola grabska.
	Brody	Mikołajów.
	Chrzanów	Frywałd, Mystachowice.
	Czortków	Bosochacz.
Róża wąglíkowa	Horodenka	Niezniska, Raszków.
	Husiatyn	Celejów, Kociubińczyki.
	Kołomyja	Ostrowiec, Trofanówka, Winograd.
	Kraków	Wadów.
Róża wąglíkowa	Mielec	Roźniaty.
	Skałat	Faszcówka, Iwanówka, Krzywe, Łuka mała, Ostapie.
	Śniatyn	Rasztowce, Tarnoruda, Wolica.
	Trembowla	Stecowa, Zadubrowce.
Róża wąglíkowa	Zbaraż	Boryczówka, Dereniówka, Iwanówka, Zazdrość.
	Bochnia	Sieniakówka.
	Brody	Barczków, Buczków, Dąbrowka, Gawłówek, Stradomka.
	Brzesko	Zatoka.
Róża wąglíkowa	Brzeżany	Berlin.
	Cieszanów	Górka.
	Dąbrowa	Koniuchy.
	Drohobycz	Buszna dolna i górna, Dachnów, Dzików stary i nowy, Freifeld, Futory, Łowca, Lubliniec nowy i stary, Moszczanica, Niemiów, Sieniówka, Nowe sioło, Stare sioło, Ułazów, Załucze, Żuków.
Róża wąglíkowa	Gródek	Borki, Dąbrowki breńskie, Grady, Kłyż, Maciów, Michowice małe i wielkie, Samocice, Świebodzin Wietrzychowice, Wola mędrzyehowska.
	Jarosław	Rabczyce.
	Kamionka	Artyszczów, Dobrostany, Drozdowice, Jamelna, Lesniowice, Łozina, Lubień wielki, Małczyce, Małkowie, Milatyn, Mszana, Ottenhausen, Powitno, Rodatyce, Stawczany, Stronna, Uherce, Wielkopole, Wólczuchy.
	Kolbuszowa	Bobrówka, Cieplice, Dąbrowica, Dybków, Laszki, Majdan sieniawski, Mięksiz stary i nowy, Nienowice, Sosnica, Sobierin, Surochów, Święte, Tuchla, Tywonia, Wysocko.
Róża wąglíkowa	Lwów	Laszki, Muzyłowice (Czarnokońce), Nahaczów, Nowosiółki, Tuczapy, Załucze, Zbadyń.
	Mościska	Adamy, Banunin, Busk, Chreniów, Derewlany, Dmytrów, Horpin, Kamionka (Zaburze), Łapajówka, Łany polskie, Ohładów.
	Myślenice	Mechowice, Wilcza wola.
	Nisko	Jastrzębne, Kuryłówka, Ozanna.
Róża wąglíkowa	Podgórze	Gluchowice, Laszki murowane, Sroki, Wisłoboki, Zarudzie, Zuchorzycze.
	Przemysł	Balice, Bortiatyn, Buchowice, Chliple, Czerniawa, Czyżowice, Dmytrowice, Dolhomosciska, Dydiatyce, Hodynie, Koniuszki, Małnów, Mistyce, Nikłowice, Pakość, Podgać, Radynice, Sokola, Słomianka, Starzawa, Tuligłowy, Zakościele.
	Rawa ruska	Jawornik, Lubień, Maków, Polarka, Sidzina, Sułkowice, Toporzysko, Wysocko.
	Rzeszów	Koziarnia, Kurzyzna mała, Mostki, Pławo, Bauchensdorf, Wolina.
Róża wąglíkowa	Rudki	Podgórze, Rzozów.
		Bolestraszyce, Brylińce, Chałupki dusowskie, Hurczko, Jaksmanice, Medyka, Niżankowice, Paćkowie, Przekopanie, Wyszatyce, Żrotowice.
		Biłki, Lahodów, Przemysłany.
		Hrebenne, Hujce, Staje, Werchrata
	Kielnarowa, Łaka, Palikówka, Staroniwa, Trzebownisko.	
	Czajkowiec, Hozszany, Knihynice, Kołodrubry, Kościelniki, Kupnowice stare, Podzwierzyniec, Rozdziałowice.	
	Susulów, Szolomienice, Tatarynow, Wenkowice.	

Epizooecya	Powiat	Miejscowość	Epizooecya	Powiat	Miejscowość
Pomór świn	Sambor	Dublany, Olszanik.	Zaraza pyskowa i racicowa	Podgórze	Bodzów, Kurdwanowice, Prokoćcim.
	Sanok	Besko.		Podhajce	Horożanka.
	Skalał	Dubkowce, Skalał, Soroka.		Przemysł	Bolestraszyce, Buszkowice, Byków, Buszkowiczki, Chałupki dusowskie, Dubiecko, Dusowce, Fredropol, Jaksnanice, Komanice, Łuczyce, Medyka, Nehrybki, Niżankowice, Pikulice, Pozdziejcz, Przedmieście dubieckie, Przemysł, Sielec, Siedlisko, Stubno, Wolawa, Wilcza, Wyszatyce, Zabłotce, Żurawica.
	Sokal	Bełz, Chorobrow, Dobraczyn, Góra, Głuchów, Korezyn, Leszczków, Spasów, Tartaków, Tartakowice, Torki, Waręż wieś, Wojsławice, Zawisznia, Zabeze murwane.		Przemysłany	Dusanów, Łonie, Pleników, Przemysłany, Peluchów wielki, Słowita, Wiśniowczyki, Wyżniany, Zadwórze
	Staremiasto	Busowisko.		Rawa	Huta Obedyńska, Poddębie, Potylicz, Smolin Staje, Uhnów, Zastawie.
	Tarnobrzeg	Chmielów, Dąbrowica Domacyny, Furmany, Górzycy, Majdan zbydniowski, Mękrzysów, Mytzeze szlacheckie, Nowiny, Sielec, Sobów, Sokolniki, Wielowieś Wrzawy, Wulka turebska, Zalesie, Zbydniów.		Rohatyn	Bonszów, Bukaczowce, Bursztyn, Czahrów, Demianów, Demaszowce, Dubrymów, Hanowce, Hrehorów, Jabłonów, Koniuszki, Korostowice, Kozara, Kuropatniki, Ludwikówka (Zamłocarnia), Martynów nowy i stary, Niemszyn, Ruźdwiany, Słoboda bołszowiecka i konkolnicka, Tenetniki, Wisznów, Żurawienko.
	Tarnów	Siedlec.		Rudki	Honiatyce, Kubajów, Kołhajowice, Kościelniki, Kropielniki, Łaszi, Nihowice, Milczyce, Ostrów ad Pohorce, Podhajczyki, Werbiz.
	Wieliczka	Podolany.		Rzeszów	Borek stary, Kielnarowa.
	Złoczów	Pietrycze, Sokolówka, Trościaniec.		Sambor	Barduczyce, Bilinka, Biskupice, Bylice, Czaple, Czyszki, Dorozów, Głęboka, Humieniec, Janów, Kulezyce zast., Lutowska, Nadyby, Nowoszyce, Prusy, Radłowice, Sąsiadowice, Turczynowice, Wojutyce, Wola barsa.
	Zółkiew	Dziubki, Hrebenice, Macoszyn, Sulimów, Wiesenberg, Żółtańce, Żwertów.		Sanok	Klimkówka, Komańcza, Posada górna, Sianiawa, Turzańsk, Wołuszowa.
Żydaczów	Balicze podróżne.	Skalał	Hlibów, Kałaharówka, Poznanka hatmańska, Wolica, Bendicha, Bełz, Budylin, Byszów, Chłopiatyn, Krysstynopol, Kuliczów, Łuczyce, Nowy dwór, Myców, Pieczygóry, Prusinów, Rusin, Starogród, Tuszków, Wojsławice, Zabeze murw., Zniatyn, Zuzel.		
Żywiec	Maszezanica, Rycerka dolna, Ślamię.	Sokal	Bednarów, Błudniki, Bryn, Chorosików, Chomiaków, Dorochów, Halicz, Knihinin, Kurypów, Mykietyńce, Pawełcze, Pukasowice, Sobotów, Sielec, Sty, Stanisław, Tyśmieniczany.		
Zaraza pyskowa i racicowa	Biała	Baczkowice, Kamów, Kęty, Komerowice, Kozy, Lipnik, Malec, Rybarzowice.	Stanisławów	Bednarów, Błudniki, Bryn, Chorosików, Chomiaków, Dorochów, Halicz, Knihinin, Kurypów, Mykietyńce, Pawełcze, Pukasowice, Sobotów, Sielec, Sty, Stanisław, Tyśmieniczany.	
	Bóbrka	Budków, Chlebozice wielk., Kocurów, Łopuszna, Olchowice, Podjarków, Podmanasterz, Podniestrzany (Aleksandrya), Suchodół, Wołoszczyzna, Wybranówka.	Staremiasto	Bereźów, Bilicz, Busowisko, Felsztyn, Kobło stare, Lenina mała i wielka, Ławrów, Łopuszanka, Łulek górny, Polana, Płoskie, Spas, Starasól, Stare miasto, Strzelbica, Strzyłki, Surzyca wielka, Surzyca - Rykowa, Tarszów, Topolnica, Tysowica, Wola Kobylańska.	
	Bochnia	Bochnia	Stryj	Bereźnica, Bratkowce, Brygidyn, Duliby, Dzeduszyce wielkie i małe, Grabowiec stryjski, Korezyn szlachecki i rustykalny, Kruszelnicka rustykalna i szlachecka, Lubience, Łany, Sokol, Niezuchów, Pławie, Podhorodec, Siechów, Skole wieś, Stawsko Smorze miasto, Smorze dolne, Sokolów, Sopot, Stańków, Stryj, Synowódzko wyżne, Stynawa niżna, Uhersko, Uhełna, Wołosianka, Żupanie.	
	Bohorodeczany	Babze, Bogrówka, Bohorodeczany, Bohorodeczany stare, Grabowiec, Choroholina, Krzywice, Łysiec, Manasterczany, Porohy, Rakowice, Rosulna, Sadzawa, Solotwina, Starunia, Żuraki.	Tarnobrzeg	Chwałowice, Kołowa wola, Motycze szlacheckie, Skowierzyn.	
	Brody	Czeranica, Gaje dytkowickie, Gaje Starobrodzkie, Grzymałówka, Hnidawa, Hrycowola, Jańszczyce, Korsów, Leszniów, Milno, Orzechowczyk, Polikrowy, Panasówka, Podbereze, Panikwa, Ratyszcze, Romanówka, Smarżów, Serete, Stołpin, Suchodół, Suchowola (obw. dw.), Styberówka, Wierzbowczyk Zagórza.	Tłumacz	Bortniki, Chomiakówka, Grabicz, Krzywotuly stare, Markowce, Olszanica, Ottynia, Podpieczary, Targowica, Tyśmienica, Winograd, Zakrzewce.	
	Brzeżany	Krzywe, Narajów wieś, Wybudów.	Trembowla	Brykula stara, Tiutków.	
	Brzozów	Haczów.	Turka	Bukowiec, Butelka wyżna, Choszczów, Dydiowa, Dzwiniacz górny, Jablonka niżna i wyżna, Jasienica zamkowa, Jasionka masiowa, Jawora, Ilnik, Komarniki, Kondratów, Łomna, Łopuszanka, Lechnowa, Rołucz, Tarnawa niżna i wyżna, Turka, Turczki niżne i wyżne, Wysocko niżne, Zadzielsko, Zawadka.	
	Cieszanów	Sieniówka (Huta krystalowa).	Wieliczka	Kępa ad Przewóz.	
	Chrzanów	Alwernia, Frywald, Grójec, Nowojowa Góra, Regulice, Rudno, Sanka, Zalas.	Zbaraż	Huliczki, Koziary, Nowosioło, Suchowce, Szepaki.	
	Dąbrowa	Bolesław, Grądy.	Złoczów	Białykamień, Gołogóry, Gołogórki, Hodów, Hueisko oleskie, Juśkowice, Kołtów, Kondratów, Majdan Mitulin, Olesko, Ozydów, Przewłoczna, Rozwał Sasów, Snowiec, Stronibaby, Trędowacz, Usznia, Zalesie, Zasków.	
Dobromil	Kniaziopol, Komarowice (Zakajin), Nowemiasto, Posada nowomiejska, Tarnawa.	Żółkiew	Czestyn, Derewnia, Kłodno, Kłodzienko, Mosty wielkie, Nowy staw, Wieczorki, Żółtańce.		
Dolina	Belejów, Bolechów ruski, Bubniszcze, Broszniów, Brzaza, Cieniawa, Cerkowna, Cisów, Czołbany, Dolina, Engelberg, Grabów, Hozów, Ilmnia, Kalna, Kniatolka, Krehowice, Lipowice, Lolin, Maksymówka, Mizuń stary, Nadziejów, Nowoszyn, Olchówka, Polanica, Pereżnińsko, Raków, Reszniate, Seneczów, Sołków, Swaryczów, Tiapeze, Turza wielka i mała, Wola zaderewska, Wędriz, Witwica, Wyszów, Zaderewacz.	Żydaczów	Balicze podróżne i zaręczne, Bereźnica królewska, Czerzeż, Demnia, Derżów, Drohowyże, Hanowce, Hnidyczów, Hów, Jusypczyce, Krupsko, Lachewiec podróż., Lubza, Łowczyce, Malechów, Manasterce, Mielnicz, Mikołajów, Nadjatyce, Nowoszyn, Pobereże, Pokrowce, Rozwadów, Rudniki, Ruda, Stulsko, Sulatyce, Trościaniec, Uście, Weryn, Włodzimirec, Żurawno, Żydaczów.		
Drohobycz	Borysław, Drohobycz, Dolha ad Podbuż, Gasendorf, Hubicze, Jozefsborg, Kępiec, Kropiwnik nowy, Łastowniki, Majdan, Manaster liz., Medenice, Modrycz, Nahurowice, Opawy, Raniowice, Rybnik Rychce, Słonsko, Sniatynka, Solec, Ulyczno, Wróblowice.	Zywiec	Cisiec, Jeleśna, Kamesznica, Miłówka, Mutne, Niele-dwia, Bajcza, Rycerka dolna i górna, Rychwałdek, Sól, Sopotnia wielka, Szare, Trzebinia, Ujsoły.		
Gorlice	Hanczowa, Oderna ad Uście, Regetów wyżni, Ropki, Skwirtne, Szalowa, Ujście ruskie, Wysowa.	Lwów miasto	Lwów miasto.		
Gródek	Dubrostany, Redatyce (ob. dw.), Wola dobrst.	Brody	Czystopady, Maleniska, Markopol, Podkamień, Ratusz, Serete, Suchowola, Załozce, Zwyżyn.		
Grybów	Brunary wyżne i niżne, Czertyżne, Czyrna, Florynka, Żuków.	Zaraza stadnicza	Wścieklizna		
Horodenka	Horodnica, Husiatyn, Myszkowce, Niżberg stary, Olchowczyk, Samoluskowce.	Wieliczka	Lwów miasto.		
Husiatyn	Dmytrowice, Jarosław, Kaczyce, Konieczów, Nielep-kowice, Nienowice, Ostrów, Radymno, Rożniatów, Skołoszów, Sośnica, Tuchla, Tuligłowy, Wysocko, Zadąbrowie.	Zbaraż	Lwów miasto.		
Jarosław	Kłopotnica, Świątkowa, Żydowskie	Złoczów	Lwów miasto.		
Jasło	Drohomyśl, Kobylnica ruska.	Żydaczów	Lwów miasto.		
Jaworów	Babin, Berłohy, Chocin, Dąbrowa, Dobrowlany, Dołhekał, Dołpotów, Humenów, Jasień, Jaworówka, Kadobna, Katusz, Kopanka, Kropiwnik, Landestreu, Ldziana, Łuka, Niebyłów, Niegowce, Petranka, Podmichale, Pojko, Siwka woj., Tomaszowice, Uhryadów śred., Wistowa, Wojniłów, Zawadka.	Żywiec	Lwów miasto.		
Katusz	Budki, Chotołów, Kamionka, Nieznarów, Ohladów, Polonieczna, Ruda, Sielec.	Lwów miasto	Lwów miasto.		
Kamionka	Kolbuszowa.	Brody	Lwów miasto.		
Kolbuszowa	Chlebiezyn leśny, Czeremchów, Dobrowódka, Gody, Rakowczyk, Słobódka leśna.	Zaraza stadnicza	Lwów miasto.		
Kołomyja	Baczyn, Bięczyce, Modlniczka, Mogiła, Rząska, Iwoniec.	Wieliczka	Lwów miasto.		
Kraków	Siennów.	Zbaraż	Lwów miasto.		
Krosno	Chyżówki, Jasna, Koszary, Lipowe, Łososina gór., Me-cina, Owieczka, Przyszowa, Siekierzyna, Sowliny, Zamieście.	Złoczów	Lwów miasto.		
Łańcut	Balnica, Bandrów, Bereźnica wyżna, Bukowiec, Chmiel, Chrewt, Czarna, Dwernik, Gorzanka, Hulskie, Jabłonki, Jasień, Krywki, Lutowska, Poniszczów, Procisna, Smolnik, Skorodnik, Steźnica, Ustyna-wa, Ustrzyki dolne, Zamłynie, Żarnica wyżna, Żolabek.	Żydaczów	Lwów miasto.		
Limanowa	Bilohorszcze, Głuchowice, Kozice, Mostki (Małówka), Podliski małe, Popielany Postomyty, Remenów, Rzęśnia polska i ruska, Rudno, Wisłoboki, Znie-sienie.	Żywiec	Lwów miasto.		
Lisko	Balicze, Hodynice, Hussaków, Horyslawice, Krysowice, Mocz-wody, Mościska, Nikłowice, Złotkowice.	Lwów miasto	Lwów miasto.		
Lwów	Grzychnia, Kojaszowce, Skomielna czarna, Wola ra-dziszowska.	Brody	Lwów miasto.		
Mościska	Cuculów, Delatyn, Fików, Krasna, Łanczyn, Majdan średni, Neudorf, Stupków, Wołosów.	Zaraza stadnicza	Lwów miasto.		
Myślenice	Brzyna, Biezyce polskie, Dubne, Gaboń, Krynica, Le-lichów, Librantowa, Mochnaszka niżna i wyżna, Maszyna, Muszynka, Naściszowa, Nowa wieś, Obi-dza, Poremka mała, Powroźnik, Rogi, Siedlec, Skowikowa, Szczawnik, Tylicz, Wojkewa, Zabawa, Złockie.	Wieliczka	Lwów miasto.		
Nadwórna	Czarny Dunajec, Grywałd, Hałuszowa, Sromowce-niżne.	Zbaraż	Lwów miasto.		
Nowy Sącz		Złoczów	Lwów miasto.		
Nowy targ		Zywiec	Lwów miasto.		

Z e. k. Namiestnictwa.

L. 30.136 (8338 1-3) Katarzyny Walasowej pto 45 zł. 76 ct. zpn. celem doreczenia Helenie Lasek rezolucyi hipotecznej z dnia 10 stycznia 1896 l. 9253, oraz dalszych w tej sprawie zapasę mogących rezolucyi, ustanowionym został dla niej kuratorem adwokat Orliński w Radomyślu.
C. k. Sąd powiatowy.
Radomyśl, dnia 20 maja 1896.

L. 8.077 (8311 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Uhnowie podaje do wiadomości, że ustanowiono Hrynia Nowosada z Rzezyce kuratorem dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu Hrycia i Honoraty Nowosadów celem doreczenia tus. uchwał tabularnych z dnia 15 stycznia 1896 l. 15 i 16.
Uhnów, 16 października 1896.

L. 3644 (8333 1-3) Zawiadania się Helenę Lasek córkę Jana z miejsca pobytu nieznaną, iż w sprawie egzekucyjnej Zakładu kredyt. włościańskiego w likwidacyi przeciw spadkobiercom

Doniesienia prywatne.

Henneberga jedwab

prawdziwy tylko, gdy z mojej fabryki wprost sprowadzane.

jakoż jedwab Henneberga czarny, biały i kolorowy od 35 ct. do zł. 14.65 (około 240 rozlicznych jakości i 2000 różnych barw i deseni itd.) czarne, białe i kolorowe od ct. 45 do zł. 1165).

Jedwabne damasty	od zł. —.65 do 14.65	Jedwabne bengaliiny	od zł. —.80 do 7.65
Jedw. materye włos. na suknie	8.65 " 42.75	Jedwabne grenadyny	" —.80 " 3.80
Jedwabne fulary	— .60 " 3.35	Jedwabne Paille française	" 1.45 " 6.80
Jedwabny atlas dla masek	— .35 " 1.90	Jedwabna Surah	" —.80 " 8.80
Jedwabne Merveilleux	— .45 " 5.85	Jedwabny fular japoński	" —.80 " 3.35
Jedwabne materye balowe	— .35 " 14.65	Jedwabne Crepe do Chine	" 1.35 " 6.65

za meter

Jedwab Armures, Merveilleux, Duchesse, Cristallique, Moire antique, Moscovito, Marcellines, etc. —
Jedwabne kołdry i materye na chorożwie etc. — Wolne od porta i cła do domu. Wzory odwrone. —
Listy do Szwajcaryi kosztują 10 ct., karty 5 ct.

Fabryka jedwabiu G.Henneberga w Zurychu, c. k. dostawca nadworny.

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Teatr hr. Skarbka.
W sobotę dnia 7 listopada o godzinie 3 po południu przedstawienie dla młodzieży szkolnej **Kościuszek pod Raclawicami** obraz historyczny ze śpiewami w 5 oddziałach, Wł. L. Anczyca.
Wieczorem o godz. w pół do 6szej po raz słodny
Sprzedana Narzeczona
opera w 3 a. F. Smetany słowa K. Sabiny (z repertuaru teatrów w Pradze i Wiedniu)
O S O B Y:
Kruszyna wieśniak Kiczman
Katinka jego żona Kasprowiczowa
Marynka ich córka Bohusówna
Michał gospodarz Kratochwil
Agnieszka jego żona Skalska
Tomek ich syn Ozielski
Janek syn Michała po pierwszej żonie Jerzyzna
Kezal swat Bogucki
Skoczek, dyrektor komediantów Lelewicz
Esmeralda tancerka Kliszewska
Muffi komediant przebrany za Indyjanina Jednowski
Rzecz dzieje się w Czechach.
Reżyser J. Myszkowski
Nowe kostiumy podług oryginalnych wzorów.
Nowe dekoracje.

„BALLABANÓWKA“
stara, prawdziwa żytnia wódka, bez cukru i bez anyżu, w higienicznych skutkach wyrównuje zupełnie koniak francuski, poleca
Karol Ballaban
Lwów ul. Halicka 23
Pocztą dwie butelki 5 kilogr.
Orzeczenie.
Na podstawie dochodzeń i badań chemicznych pświadczam niniejszem, iż wódka „Ballabanówka“ jest wystawą i oczyszczoną żytniówką, wolną od niedogonu (fuzlu) i tym podobnych przymieszek. W skutek tego orzekam, iż jest ona czystym, zdrowym i higienicznym napojem gorącym (spirytusowym), który na ustrój ludzki działa tak samo jak prawdziwy Cognac.
Lwów, dnia 10 marca 1891.
Dr. Br. Radziszewski m. p.
prof. chemii na uniwersytecie lwowskim

Swiece woskowe
poleca najtaniej 1231
fabryka świec i blichowania wosku
Fryderyka Schubutha
Lwów, Rynek 45.
Nowo założony
wielki skład nut
poleca 1241
KSIEGARNIA POLSKA
Lwów, plac Maryacki 11,
tanie wydawnictwa Petersa, Litoffa, Steingrąbera i innych posiadamy zawsze w komplecie na składzie.
Katalogi wysyłamy na żądanie franko.


Ogłoszenie. 8:59
Magistrat król. miasta Żółkwi ma na sprzedaż:
1. Budynek piętrowy murowany położony w śródmieściu, bardzo przydatny na hotel i ze sklepami w parterze;
2. Budynek murowany piętrowy „Kazamaty“ zwany, położony w obrębie rynku, z ogrodem i placem.
Uprasza się o wniesienie pisemnych lub ustnych ofert do dnia 30 do Magistratu, poezem dalsza pertraktacya nastąpić może co do sprzedaży rzeczonych budynków.
Z Magistratu król. miasta Żółkwi, dnia 12 października 1896.

WYROBY SPECYALNE
PARFUMERYA
AUX VIOLETTES DE PARME
ED. PINAUD
Mydło AUX VIOLETTES DE PARME
Esencya dla szustek AUX VIOLETTES DE PARME
Woda toaletowa AUX VIOLETTES DE PARME
Pomada AUX VIOLETTES DE PARME
Olejek AUX VIOLETTES DE PARME
Puder ryżowy. AUX VIOLETTES DE PARME
Kosmetyki AUX VIOLETTES DE PARME
37, Boulevard de Strasbourg, 37

Wielka Inspiucka Loterya 50 centowa
Ciagnienie w sobotę. Ciagnienie 7. listopada.
Główna wygrana 75.000 koron
Gotówka 20 proc. mniej. 1170
Losy po 50 ct. sprzedają: M. Jonasz, Kitz i Stoff, August Schellenberg i Syn, Schellenberg i Kreiser, Sokal i Lilien, M. Klarfeld.

Do trwałego i pięknego zapuszczenia posadzek i podłóg z miękkiego drzewa
Masę francuską
nadającą się szczególnie na parkiety.
Masę woskową
własnego wyrobu na posadzki i miękkie podłogi.

Handel herbaty i kawy
EDMUNDA RIEDLA
we Lwowie, plac Maryacki 1. 10
poleca najlepsze gatunki
KAWY
o smaku czysto aromatycznym, które rozsyła franko opłacone do każdej stacyi poczt. 4^{3/4} kg. w woreczku.
Portorico zł. 9.— 1/2kg.— 90
Guba grubziarnista „ 9.50 „ —.95
Ceylon zielona „ 10.— „ 1.—
„ „ „ „ „ 10.40 „ 1.04
„ „ „ „ „ 10.75 „ 1.08
„ „ „ „ „ 10.75 „ 1.08
Mocca arabska arom. „ 10.75 „ 1.08
Jawa złota „ 10.75 „ 1.08
Opakowanie nie liczy się.
Zamówienia z prowincyi wysyła się odwrotną pocztą.



Glazurę bursztynową
z kolorem i pięknym, trwałym połyskiem, do ścierania wilgotną ścierką.
Glazurę emaliową
„Linoleum“
szybko schnących z pięknym połyskiem.
Lakier Christofa

We wszystkich składach Perfum, Aptekarzy, Drogistów i Fryzjerów znajduje się
VELOUTINE
Puder
ryżowy specjalnie
PRZYGOTOWANY Z BIZMUTEM
Przez **CH^{les} FAY**, Fabrykanta Perfum
PARYŻ, 9, Ulica de la Paix, 9, PARYŻ

wysychający w niespełna pół godziny, nadzwyczaj trwały, posiadający piękny trwały połysk i nadający się tak na parkiety jak i na miękkie podłogi.
Szczotki
do froterowania, oraz wszelkie inne gatunki szczotek w zakres gospodarstwa domowego wchodzące.
Wosk do nacierania.
Płyty sukienne
do wycierania podłóg, itp. itp.
Alojzy Hübner
Lwów, Rynek 38.

KANTOR WYMIANY
c. k. uprz. galic. akcyjnego Banku hipotecznego
kupuje i sprzedaje
wszystkie papiery wartościowe i monety
po kursie dziennym najdokładniejszym nie licząc żadnej prowizyi.
Jako dobra i pewną lokacyę poleca
4 pre. listy hipoteczne koronowe, 4 1/2 pre. listy hipoteczne, 5 pre. listy hipoteczne promiłow. 4 pre. listy Towarzystwa kredytowego ziemskiego, 4 1/2 pre. listy Banku krajowego, 4 pre. listy zast. Banku krajowego, 5 pre. obligacye komunalne Banku krajowego, 4 1/2 pre. pożyczkę krajową galic., 4 pre. pożyczkę krajową galicyjską koronową, 4 pre. pożyczkę propin. galicyjską, 5 pre. pożyczkę prop. bukowina, 4 1/2 pre. pożyczkę węgierskiej kolei państwowej, 4 1/2 pre. pożyczkę propin. węg., 4 pre. węg. obligacye indemniz.
I wszelkie renty austriackie i węgierskie, które to papiery kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych.
UWAGA. Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylosowane, a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamieniając jedyną za potrąceniem rzeczywistych kosztów. Do efektów, u których wyzerowały się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych za zwrotem kosztów, które sam ponosi.

Drobne ogłoszenia
Tanie i polecenia godne są wyroby parowej fabryki konserwów z jarzyn i owoców w Lubyżu królewskiej: młody grzeszek 1 kilogr. od 35 do 75 ct., fasolsa 1 kilogr. od 32 do 60 ct., grzybki prawdziwe 1 kilogr. od ct. 75 do zł. 1.50, szparagi 1 kilogr. od zł. 1 do zł. 2, również Julienne Macedoine, Purée z pomidorów, kompoty i marmolady. — Blizsze objaśnienia daje cennik. 1292

Kamelie po zł. 1.—, 1.50, Azalee po ct. 70 do zł. 1.—, Rhododendron po zł. 1.—, Befunie, Virole, Konwalie, niskie róże w wazonach, fukaje, wszystko z pęczami gotowymi do kwiatu i palmy w prześlicznych egzemplarzach i po takich cenach poleca ogród handlowy skaibu Lubyżu królewskiego, poczta w miejscu. 1290

Do sprzedania roczniki „Revue des Modes“ od roku 1872—1891. Wiadomość w Administracyi Gazety Lwowskiej.

W okropnej nędzy pozostaje rodzina M. z 7giem dzieci, 27 Zamarstynów.

Dwa medale zasługi!
Proszę żądać tutaj **NIEMOJOWSKIEGO** wszędzie do nabycia.
Nowość: Tutki egipskie „Orient“
Uznanie
Lwowskiego Laboratorium chemicznego.

ARTUR KOSCIICKI
(SYRIUSZ) 1255
Lwów, ul. Zamarstynowska 1. 11 (dom własny) ul. Trzciego Maja 1. 2.
poleca wprost z Ameryki wyborną kawę pół kilo zł. 1. — Najlepsze herbaty pół kilo zł. 1.50 do zł. 6. — **koniak** kuracyjny butelka zł. 1.80 do zł. 5.

Na zime
dobre, domowej roboty kołdry na wełnie owczej, lekkie i ciepłe od zł. 3.50 w każdej cenie do zł. 14 i wyżej. Materace czysto włosienne po zł. 12.50, 14, 16, 20 do 40 zł. Poduszki pierzane i włosienne, sienniki, prześcieradła, poszewki, koce, kapy itp. poleca wyłączny 191
magazyn i pracownia wyrobów pościeli
Józef Schuster
Lwów, ul. Kopernika 1. 5.